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7. Genplanas. Vertikalinis. 1 40 

8. Genplanas. Dangų planas. 1 41 

9. Architektūrinė PP dalis, M 1:100 7 42-48 

10. GIS  derinimas   49 

   



  

 

 
Forma patvirtinta 

Vilniaus miesto  

Savivaldybės mero 

2023 m. d. balandžio 26 d. 

potvarkiu Nr. 955-9/23 

 
VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

 
                                                                                                                    PRITARIU 

Vyriausiasis miesto architektas  

 

_____________________________ 
(parašas) 

20___m._____________________d. 

 

PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ RENGIMO UŽDUOTIS 

 

20    m. 

Vilnius 

 

 

1. Statinio projekto pavadinimas: Gyvenamosios paskirties (vieno buto) Rudens g. 10 Vilniuje, 

rekonstravimo projektas 

2. Nustatomi žemės sklypo naudojimo reglamentai   

2.1. užstatymo tipas Esamas  

2.2. užstatymo tankis Esamas 

2.3. užstatymo intensyvumas Iki 0,4 

2.4. aukštis (m) nuo statinių 

statybos zonos esamo 

žemės paviršiaus 

Esamas 

2.5. maksimali absoliutinė 

altitudė (m) 

Esama 

2.6. aukštų skaičius (nuo–iki) Iki 2 

2.7. priklausomų želdynų 

plotas 

Vadovautis Priklausomųjų želdynų plotų normų 

apskaičiavimo tvarkos aprašu (patvirtintu 2007-12-21 LR 

Aplinkos ministro įsakymu Nr. D1-694). 

2.8. automobilių stovėjimo 

vietų skaičius 

Privalomas automobilių stovėjimo vietas projektuoti 

sklypo ribose vadovaujantis STR2.06.04:2014 „Gatvės ir 

vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“ ir Vilniaus 

miesto savivaldybės tarybos patvirtintais sprendimais: 

2017-12-20 sprendimu Nr. 1-1312 „Dėl Vilniaus miesto 

savivaldybės teritorijos suskirstymo į zonas pagal 

nustatytus automobilių stovėjimo vietų skaičiaus 

koeficientus schemos, kompensavimo už papildomai 

įrengtas automobilių stovėjimo vietas tvarkos aprašo ir 

sutarties formos tvirtinimo“ bei 2021-07-14 sprendimu Nr. 

Elektroninio dokumento nuorašas



 

1-1083 „Dėl Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos 

suskirstymo į zonas pagal nustatytus automobilių 

stovėjimo vietų skaičiaus koeficientus schemos 

tvirtinimo“. 

2.9. esamų medžių įvertinimas, 

taksacija 

Aiškinamajame rašte apibūdinti situaciją apie sklype 

esamus medžius. Jei sklype medžių yra - reikalinga pateikti 

medžių inventorizaciją. Jei sklype medžių nėra – tai turi 

būti parašyta aiškinamojo rašto dalyje. Jei sklype medžių 

yra, reikalinga atlikti visų medžių, augančių teritorijoje ir 

už jos ribų (jei planuojami statiniai bei pastatai priartėja 

arčiau kaip 5 m atstumu iki medžių) inventorizacija su 

arboristiniu būklės vertinimu bei medžių vertės gamtinei 

aplinkai ir kraštovaizdžiui vertinimu bei išvadomis 

projektuotojams apie vertingąsias esamų želdinių savybes, 

į kuriuos projektuotojas turi atsižvelgti projektavimo metu. 

Želdiniai vertinami remiantis Želdynų ir želdinių 

inventorizavimo ir apskaitos taisyklėmis (Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2008 m. sausio 8 d. 

įsakymas Nr. D1-5 „Dėl Želdynų ir želdinių 

inventorizavimo ir apskaitos taisyklių patvirtinimo“). 

Grafinę ir tekstinę informaciją pateikti vadovaujantis 

pateiktu grafiniu/informaciniu medžių žymėjimo ir 

inventorizacijos lentelės pavyzdžiu „Grafinis/ informacinis 

medžių žymėjimas plane ir inventorizacijos lentelės 

sudėtis“. Informaciją, kurie želdiniai yra saugotini 

vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijoje rasite 

2008 m. kovo 12 d. LR Vyriausybės nutarime Nr. 206.   

Identifikuotus vertingus želdinius siekti išsaugoti ir 

integruoti į sklypo sutvarkymo sprendinius. Jei medžiai 

kertami, pagrįsti šių kirtimų būtinumą.  

Identifikuotus vertingus želdinius siekti išsaugoti. Jei 

medžiai kertami, pagrįsti šių kirtimų būtinumą.   

Numatant medžių (išskyrus invazinius augalus) kirtimą, 

taikomas adekvatus kompensavimas naujais želdiniais – 

kertamo medžio diametras kompensuojamas tokia pat 

sodinamų medžių diametrų suma, papildomai numatoma 

galimybė kompensuoti krūmų masyvais, kur 1cm medžio 

kamieno diametro yra tolygus 2 m2 krūmų masyvo plotui 

(jei sodinami 40-60 cm sodinukai, 2-4 vnt./m2 tankiu, 

priklausomai nuo augalo rūšies).  

Saugoti medžius už sklypo ribų. 

 

3. Kiti reikalavimai 

3.1. architektūrinės išraiškos 

priemonės: 

Vadovautis Lietuvos Respublikos Architektūros įstatymo 

11 str. ir Lietuvos Respublikos Statybos įstatymo 5 str. 



 

medžiagiškumas, spalva, 

tūrio formos, proporcijos, 

mastelis 

nustatytais architektūros kokybės kriterijais.  

Atsižvelgti ir reaguoti į aplinkinio užstatymo aukštingumą, 

charakterį, proporcijas, mastelį; pastatų architektūrinė 

išraiška turi būti kontekstuali aplinkai.  

Užtikrinti fasado sprendinių vientisumą. 

Užtikrinti natūralių, geriausia vietinių statybinių medžiagų 

– plytos, medis, betonas, metalas, stiklas, naudojimą; 

nurodyti fasadų apdailai parinktas medžiagas.  

Saugoti, neužgožti, neardyti ir architektūrinėmis 

priemonėmis pabrėžti susiformavusį kraštovaizdį – reljefą, 

želdynus ir želdinius. 

Projektiniuose pasiūlymuose pagrįsti sprendinių atitikimą 

architektūros kokybės kriterijams (LR Architektūros 

įstatymo 11 str.).  

3.2. reikalavimai sklypo 

sutvarkymui ir 

apželdinimui 

Parengti žemės sklypo sutvarkymo ir apželdinimo 

sprendinius. Aiškinamajame rašte apibūdinti teritorijos 

sutvarkymo kompozicijos idėją. Parengti sklypo analizę, 

kurioje būtų išnagrinėta bei paaiškinta pradinė sklypo 

esama situacija (klimatinės sąlygos, esami medžiai, sklypo 

ekologinė funkcija supančios aplinkos kontekste,  aukščiai, 

reljefas).  

Rekomenduojama rinktis vietos kraštovaizdžio charakterį 

atitinkančius ir bioįvairovę skatinančius želdinius.   

Siekiant užtikrinti kuo aukštesnę ekosisteminę želdinių 

vertę, sklypo plano želdiniams taikomi šie prioritetai: 

išsaugomi esami medžiai ir želdinių masyvai, 

projektuojami medeliai (žemaūgės rūšys) ir krūmai. 

Nauji projektuojami želdiniai ir medžiai turi būti pažymėti 

sutartiniais ženklais, kurių žymėjimai skiriasi nuo 

esamų  išsaugomų želdinių žymėjimo.  

Aprašyti sklypo dangų medžiagiškumą, parinkimo 

motyvus.   

Projektuojant automobilių saugyklą ar automobilių 

stovėjimo vietas, išlaikyti norminius atstumus, nustatytus 

STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai.  

Projektuojant automobilių stovėjimo aikštelę vadovautis 

STR „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji 

reikalavimai“.   

Vadovautis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2022 

m. sausio 18 d. įsakymo Nr. D1-10   redakcija „Medžių ir 

krūmų veisimo, vejų ir gėlynų įrengimo taisyklėmis“.  

Išsaugoti išraiškingas teritorijos reljefo formas.    

Vadovautis Priklausomųjų želdynų plotų normų 

apskaičiavimo tvarkos aprašu (patvirtintu 2007-12-21 LR 

Aplinkos ministro įsakymu Nr. D1-694).  



 

Vadovaujantis Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos 

bendrojo plano (TPDR reg. Nr. T00086338) sprendiniais, 

sąlyginis didžiausias leidžiamas nelaidžių dangų kiekis 

sklype – 40%. 

3.3. konteksto sąlygojami 

reikalavimai 

Vadovautis STR 2.02.09:2005 "Vienbučiai ir dvibučiai 

gyvenamieji pastatai" reikalavimais. Pastato patalpų 

išplanavimas turi atitikti numatomą funkciją.  

Nepažeisti trečiųjų asmenų interesų, išlaikyti norminius 

atstumus iki gretimų sklypų ribų (jų neišlaikant, gauti 

sutikimus) bei užtikrinti reikalavimus keliamus žmonėms 

su negalia (STR2.03.01:2019 „Statinių prieinamumas“).  

Statytojas turi įgyvendinti statytojo teisę vadovaujantis LR 

Statybos įstatymo 3 str. nuostatomis. 

Pastatų ir viešųjų erdvių sąrangos principai teritorijoje, 

pastatų išdėstymo sklype sprendiniai ir užstatymo rodikliai 

privalo atitikti urbanistinį kontekstą – teritorijoje 

susiklosčiusią ar tikslingai formuojamą užstatymo 

tipologiją ir jai būdingus užstatymo rodiklius: 

intensyvumą, tankį, aukštingumą, taip pat ne suardyti, bet 

tobulinti esamus funkcinius ryšius teritorijoje.  

Numatant žemės sklypo užstatymo intensyvumo pokyčius, 

teikti urbanistinę konteksto analizę su nurodytais aplinkoje 

vyraujančio užstatymo parametrais (vadovaujantis Vilniaus 

miesto savivaldybė teritorijos bendrojo plano (TPDR reg. 

Nr. T00086338) sprendiniais, nagrinėjamam žemės sklypui 

yra taikomas Šlaitų apsaugos ir tvarkymo reglamentas).  

Vadovautis 2020-10-15 Vilniaus miesto savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymu Nr. 30-

2419/20  patvirtintomis „Nekilnojamojo kultūros paveldo 

tvarkybos gairėmis“.  

Projektinius pasiūlymus teikti peržiūrėti VMSA Kultūros 

paveldo apsaugos skyriui. 

Numatant žemės sklypo užstatymo intensyvumo pokyčius, 

gauti žemės sklypo bendraturčių sutikimus dėl 

išnaudojamų sklypo užstatymo rodiklių. Gauti 

rekonstruojamo pastato bendrasavininkų sutikimą dėl 

projektinių pasiūlymų sprendinių. 

Atliekami statybos darbai turi atitikti nurodomą statybos 

rūšį pagal STR 1.01.08:2002 „Statinio statybos rūšys“.  

Kadastrinių matavimų byloje nurodytos kadastro duomenų 

nustatymo datos turi atitikti nekilnojamojo turto registro 

duomenų bazės išrašų duomenis. 

3.4. reikalavimai susisiekimo ir 

inžinerinių tinklų plėtrai 

Pagal susisiekimo ir inžinerinius tinklus eksploatuojančių 

institucijų sąlygas. 

3.5. kiti teritorijų planavimo Vadovautis Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos 



 

dokumentuose nustatyti 

reikalavimai 

(bendruosiuose, 

specialiuosiuose planuose) 

bendrojo plano (TPDR Reg. Nr. T00086338) sprendiniais. 

Įvertinti Vilniaus senamiesčio (Nekilnojamosios kultūros 

vertybės unikalus kodas 16073, buvęs kodas U1P) 

nekilnojamojo  kultūros  paveldo  apsaugos  specialiojo 

plano – teritorijos ir apsaugos zonos ribų plano (TPDR reg.  

Nr.  T00053354) sprendinius. 

3.6. su projekto įgyvendinimu 

susijusi būtina viešosios 

infrastruktūros plėtra  

Įvertinti poreikį. 

3.7. projektinių pasiūlymų 

vaizdinės informacijos 

parengimas 

Vadovaujantis 2019 m. gruodžio 16 d. Vilniaus miesto 

savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. 30-

3178/19 patvirtintu „Projektinių pasiūlymų ir techninio 

projekto įtraukimo į GIS duomenų bazę ir geoportalą 

„Vilnius 3D planas“ tvarkos aprašu, projekto medžiaga 

pateikiama įtraukti į GIS duomenų bazę ir geoportalą 

„Vilniaus 3D planas”.  

Projektinių pasiūlymų sudėtis pagal STR1.04.04:2017 

„Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ 13 priedą. 

Patvirtinta projektinių pasiūlymų rengimo užduotis turi būti 

teikiama kaip projektinių pasiūlymų bylos sudėtinė dalis. 

Projektiniai pasiūlymai turi būti papildomi informacija 

reikalaujama aukščiau išdėstytuose užduoties punktuose. 

Projektiniai pasiūlymai viešinami STR1.04.04:2017 

„Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ VIII skyriuje 

nustatyta tvarka. 

 

 

Alina Dobrijan, el. paštas alina.dobrijan@vilnius.lt 
Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 14 straipsnis: Asmuo turi teisę apskųsti viešojo administravimo subjekto priimtą 

administracinį sprendimą ar kitokį viešojo administravimo subjekto atsakymą į asmens prašymą ar skundą arba veiksmą (neveikimą), taip 

pat viešojo administravimo subjekto vilkinimą atlikti jo kompetencijai priskirtus veiksmus šio įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį 

nuo administracinio sprendimo ar atsakymo įteikimo (paskelbimo) asmeniui šio įstatymo 13 straipsnio 2 dalyje nustatyta tvarka dienos ar 

veiksmo (neveikimo) arba vilkinimo paaiškėjimo asmeniui dienos tam pačiam viešojo administravimo subjektui arba aukštesniam pagal 

pavaldumą viešojo administravimo subjektui, arba kitų įstatymų, reglamentuojančių ginčų, kylančių iš administracinių teisinių santykių, 

nagrinėjimą, nustatyta tvarka išankstinio ginčų nagrinėjimo ne teismo tvarka institucijai, arba administraciniam teismui. 

 

mailto:alina.dobrijan@vilnius.lt


MEDŽIŲ LAJOS IR ŠAKNYNO PROJEKCIJOS ŽYMĖJIMAS BRĖŽINYJE

B2
Ø52(2)

 r = 32 cm x 12

Kamieno kaklelio
skersmuo 40 cm

1.
30

Kamieno skersmuo,
matuojamas 1.3 m
aukštyje

L1
Ø38(1)

B5
Ø36(4)E4

Ø36(3)

Ą7
Ø95(5)

ŠALINAMAS MEDIS
žymens spalva RGB - 205,32,39
Šalinamas medis inventorizacijos plane atvaizduojamas tik dėl arboristinių priežasčių.
Jei medis šalinamas dėl planuojamų sprendinių, šiame plane tai nežymima.
SAUGOMAS GAMTOS OBJEKTAS
žymens spalva RGB - 176,108,59
Šaknų apsaugos ploto spindulys senoliams medžiams - kamieno Ø dauginant iš 15

Lajos projekcija

Kamieno kaklelio diametras

Kamieno ašis

ŽELDINIŲ INVENTORIZACIJOS LENTELĖS PAVYZDYS
Nr.

plane

Medžio
rūšis
lietuviškai

Medžio
rūšis
lotyniškai

Kamieno
diametras(cm)

  1.30 m aukštyje

Medžio aukštis
(m)

Abiotiniai/biotiniai
veiksmai

Medžio būklės
indeksas

 1, 2, 3, 4, 5

Siūlomos/būtinosios
arboristinės/tvarkymo

priemonės

Grafinis/informacinis medžių žymėjimas plane ir medžių inventorizacijos lentelės sudėtis

8 Paprastasis
klevas

Acer
platanoides 32

1. Saugomo šaknų ploto koregavimas galimas tik su EAC arba ISA* sertifikuoto arboristo priežiūra, kiekviena situacija vertinama individualiai.
2. Statinių ir pastatų projektavimas ir statybos darbai  judinant gruntą galimi tik pagal arboristo rekomendacijas, naudojant patvirtintas, medžio gerovę išsaugančias technologijas.
3. Saugomame šaknų plote draudžiama kelti ar žeminti esamo grunto lygį daugiau nei 5 cm.
4. Kasimo darbai vykdomi tik su kvalifikuoto arboristo priežiūra, rankiniu būdu ar naudojant oro kastuvą.
5. Saugomame šaknų plote draudžiama sandėliuoti statybines medžiagas ir gruntą, įvažiuoti mechanizuotomis transporto priemonėmis ar jas ten statyti.
6. Saugomas šaknų plotas aptveriamas apsaugine, ne žemesne kaip 2 m. aukščio tvora su įspėjamaisiais ženklais. Tvora privalo likti visų darbų metu, net jei dalis darbų patenka į šią zoną.

40 Pažeista laja3 Formuojamasis genėjimas

REIKALAVIMAI SAUGOMAM ŠAKNŲ PLOTUI:

K8
Ø36(1)

Pastaba 2: Rengiant topo nuotrauką, atliekama medžių taksacija su tikslia medžio kamieno ašies vieta.
Pastaba 1: Jei medžių šalinimas yra numatytas DP, pažymimas šių medžių šaknų saugojimo plotas plane bei kamieno kaklelio diametras.

Šaknų apsaugos zona

P3
Ø46(1)

Šaknų apsaugos ploto apskaičiavimas:

Medžio kamieno Ø x 12 = saugomo šaknų ploto spindulys (r),
atidedamas nuo medžio kamieno ašies

Pastaba 3: Numatant medžių (išskyrus invazines rūšis) kirtimą, taikomas adekvatus kompensavimas naujais želdiniais - kertamo medžio diametras kompensuojamas tokia pat sodinamų medžių diametrų
suma, papildomai numatoma galimybė kompensuoti krūmų masyvais, kur 1 cm medžio kamieno diametro yra tolygus 2 m2 krūmų masyvo plotui (jei sodinami 60-80 cm sodinukai, 2-4 vnt/m2 tankiu,
priklausomai nuo augalo rūšies ir situacijos).
Pastaba 4: Saugomo gamtos objekto statusą turinčiam medžiui, šaknų apsaugos ploto spindulys (r) apskaičiuojamas kamieno Ø dauginant iš 15.
Pastaba 5: Projekte esami medžiai vaizduojami su lajomis ir šaknyno projekcijomis.

Kamieno diametras 1.30 m aukštyje

K- medžio rūšis; 8 - medžio eilės numeris brėžinyje/žiniaraštyje
Ø36 - kamieno diametras; 1 - medžio būklė

Pastabos

  0.32

SVARBU:
A. Gamtinėje medžio augimvietėje šaknų projekcija visuomet didesnė už lajos projekciją.
Urbanizuotose teritorijose šaknų projekcija gali būti asimetriška ir mažesnė.
B. Parenkant projektinius sprendinius, būtina numatyti esamo šaknyno išsaugojimo priemones,
nemažinant esamo šaknyno ploto. Mažinimo atveju - būtinas EAC arba ISA* arboristo vertinimas.
C. Projektuojant dangas lajos projekcijos plote, dangų atitraukimas skaičuojamas nuo kamieno
kaklelio.

* EAC - Europos arboristikos tarybos (European Arboricultural Council (EAC)) sertifikatas – European Tree Worker (ETW), ISA - Tarptautinės arboristikos draugijos sertifikatas ( International Society of Arboriculture (ISA))

Kiti žymėjimai:

1 - GEROS BŪKLĖS MEDIS
žymens spalva RGB - 23,181,44

2 - PATENKINAMOS BŪKLĖS MEDIS
žymens spalva RGB -  0,191,255

4 - BLOGOS BŪKLĖS MEDIS
žymens spalva RGB - 99,100,102

5 - ŽUVĘS MEDIS
žymens spalva RGB - 205,32,39

Medžio būklės indekso ženklai

3 - NEPATENKINAMOS BŪKLĖS MEDIS
žymens spalva RGB -  147,39,143

Inventorizacijos
data

2023-12-10

Medžio
unikalus
Nr.

1111
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BENDRASIS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

1. Projekto rengimo pagrindas

Projektas rengiamas statytoju A. S.U., D.U.

Juridinis pagrindas - projektavimo sutartis. Privalomųjų dokumentų sąrašas: 
1. Nuosavybės teisę ar kitokią teisę į žemę ir esamus pastatus patvirtinantys dokumentai:

-Nekilnojamojo turto registro centrinio duomenų banko išrašas, reg. Nr. 1/14681;
2. Žemės sklypo (Skl. Kad. Nr. 0101/0045:65) planas;
3. Projektavimo užduotis;
4. Topografinė nuotrauka; M 1:500.

2. Projekto tikslas

Projektu siekiama parengti vienbučio gyvenamojo namo rekonstravimo projektą. Rekonstruoti esamą  pastato 
stogą pakeliant stogo karnizų aukštį, ko pasekoje name atsiranda daugiau naudingo ploto. Reoknstruoti senas 
sienų konstrukcijas, atverti naujas langų angas, užmūryti nereikalingas angas ir suformuoti patalpas patogias 
naudoti pagal paskirtį sutvarkyti ir apšildinti pastato fasadus ir stogą.  

  Bendrieji duomenys 
Projekto pavadinimas: „Gyvenamosios paskirties(vieno buto) pastato  Rudens g.10  Vilniuje, 

rekonstravimo  projektas“ 
  Projekto statytojas: A.S. U., D.U. 

Projektuotojas: UAB "GERI ARCHITEKTAI" Į.k. 303477910; Šviesos g. 4D-2, Vilnius tel. 861155004. 
Įmonės direktorius – Vytautas Rimkevičius.  

Projektuojamo statinio statybos vieta: Rudens g.10  Vilniuje. 
Žemės sklypo plotas: 743 m2 

Žemės sklypo paskirtis: kita. 
Žemės sklypo naudojimo būdas: gyvenamosios teritorijos. 
Sklypo kadastrinis numeris: 0101/0045:65 
Statybos rūšis: nauja statyba. 

Projektuojami pastatas:  
1. Vienbutis gyvenamsis namas ;

 Statinio paskirtis: gyvenamoji
 Statinio kategorija: neypatingas statinys.
 Aukštų skaičius: 2 aukštai.
 Aukštis: esamas 9,05 m (nuo vidutinio projektuojamo žemės paviršiaus iki parapeto viršaus).
 Užstatymo plotas: esamas  134,00m2.
 Pastato bendrasis plotas: 183,51 m2

 Pastato gyvenamasis plotas: 114,65 m2

 Pastato tūris: 850 m3

 Pastato energinio efektyvumo klasė:  nenustatoma.

Bendri techniniai – ekonominiai rodikliai: 
 Užstatymo tankumas: esamas  33,1%
 Užstatymo intensyvumas:  0, 34
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4. Dokumentai, kuriais remiantis rengtas projektas 
 

Vykdant tolimesnius objekto projektavimo, tyrimo, statybos ir kitus darbus, privaloma vadovautis: 
 STR 1.01.02:2016  „Normatyviniai statybos techniniai dokumentai“;  
 STR 1.01.03:2017 „Statinių klasifikavimas“; 
 STR 2.02.01:2004 "Gyvenamieji pastatai" 
 STR 2.02.09:2005 "Vienbučiai gyvenamieji pastatai" 
 STR 1.01.04:2015 „Statybos produktų, neturinčių darniųjų techninių specifikacijų, eksploatacinių 

savybių pastovumo vertinimas, tikrinimas ir deklaravimas. Bandymų laboratorijų ir sertifikavimo 
įstaigų paskyrimas. Nacionaliniai techniniai įvertinimai ir techninio vertinimo įstaigų paskyrimas ir 
paskelbimas“; 

 S TR 1.01.08:2002  „Statinio statybos rūšys“;    
 STR 1.04.02:2011 „Inžineriniai geologiniai ir geotechniniai tyrimai“ ; 
 STR 1.04.04:2017„Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“; 
 STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos sustabdymas. 

Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą  statybą leidžiantį 
dokumentą padarinių šalinimas“; 

 STR 1.06.01:2016 „Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra“; 
 STR 2.01.01(1):2005 „Esminis statinio reikalavimas. Mechaninis atsparumas ir pastovumas“; 
 STR 2.01.01(2):1999 „Esminiai statinio reikalavimai. Gaisrinė sauga“; 
 STR 2.01.01(3):1999 „Esminiai statinio reikalavimai. Higiena, sveikata, aplinkos apsauga“; 
 STR 2.01.01(4):2008 „Esminiai statinio reikalavimai. Naudojimo sauga“ ;  
 STR 2.01.01(6):2008 „Esminis statinio reikalavimas. Energijos taupymas ir šilumos išsaugojimas“; 
 STR 2.01.02:2016 „Pastatų energinio naudingumo projektavimas ir sertifikavimas“; 
 STR 2.01.06:2009 „Statinių apsauga nuo žaibo. Išorinė statinių apsauga nuo žaibo“; 
 STR 2.01.07:2003 „Pastatų vidaus ir išorės aplinkos apsauga nuo triukšmo“; 
 STR 2.04.01:2018 „Pastatų atitvaros. Sienos, stogai, langai ir išorinės įėjimo durys“; 
 STR 2.05.03:2003 „Statybinių konstrukcijų projektavimo pagrindai“; 
 STR 2.05.04:2003 „Poveikiai ir apkrovos“; 
 STR 2.05.05:2005 „Betoninių ir gelžbetoninių konstrukcijų projektavimas“ ; 
 STR 2.05.07:2005 „Medinių konstrukcijų projektavimas“; 
 STR 2.05.09:2005 „Mūrinių konstrukcijų projektavimas“; 
 STR 2.05.11:2005 „Gaisro temperatūrų veikiamų gelžbetoninių konstrukcijų projektavimas“; 
 STR 2.05.12:2005 „Betoninių ir gelžbetoninių konstrukcijų iš tankiojo silikatbetonio “projektavimas; 
 STR 2.05.13:2004 „Statinių konstrukcijos grindys“ ; 
 STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“; 
 STR 2.07.01:2003 „Vandentiekis ir nuotekų šalintuvas. Pastato inžinerines sistemos.  Lauko 

inžineriniai tinklai“; 
 STR 2.09.02:2005 „Šildymas, vėdinimas ir oro kondicionavimas; 
 

 1996 m. kovo 19 d. Nr. I-1240 „Lietuvos Respublikos statybos įstatymas“; 
 017 m. birželio 8 d. Nr. XIII-425XIII-425 „Lietuvos Respublikos architektūros įstatymas“; 
 Teritorijų planavimo įstatymas ; 
 Atliekų tvarkymo įstatymas; 
 Ž emės įstatymas 
  Aplinkos apsaugos įstatymas; 
 

 Lietuvos standartas LST 1516:2015 „Statinio projektas. Bendrieji įforminimo reikalavimai“; 
 Gaisrinės saugos pagrindiniai reikalavimai, patvirtinti Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2010 m. gruodžio 7 d. įsakymu Nr. 1-338 
„Dėl Gaisrinės saugos pagrindinių reikalavimų patvirtinimo“; 

 HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų 
aplinkoje“ ; 

 HN 42:2009 „Gyvenamųjų ir visuomeninių pastatų patalpų mikroklimatas“ ; 
HN 43:2005 „Šuliniai ir versmės: įrengimo ir priežiūros saugos sveikatai reikalavimai“. 
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Sklypo sutvarkymo sprendimai atitinka prašymo gauti statybos leidimą pateikimo metu galiojančius teisės 
aktus.  

Parengta projektinių pasiūlymų rengimo užduotis. 

5. Gerbūvis  

Bendra informacija 
 
Sklypas, kuriame remontuojamas  pastatas, yra Rudens g. 10, Vilniaus m.  sav. 
 Bendras sklypo plotas -743 m2. Sklype yra kiti ūkio statiniai. Žemės sklypo naudojimo paskirtis - kita, 

naudojimo būdas – gyvenamosios teritorijos.  

6. Parkavimas, eismo organizavimas 

 
Transportas prie projektuojamo pastato patenka pro esamą įvažiavimą.. 
Esamas įvažiavimas 3,5 m pločio. 
Automobiliai statomi savame sklype. 
 

7. Pastato architektūriniai ir funkciniai sprendimai 
 

Pagrindiniai architektūrinės dalies uždaviniai: 
 Rekonstruoti gyvenamajį pastatą; 
 tinkamai sujungti patalpas; 
 pritaikyti projektuojamas patalpas gyvenamajai paskirčiai. 
 parinkti tinkamas rekonstruojamų/remontuojamų atitvarų, sienų, grindų ,stogo bei apdailos medžiagas. 

Fasadų ir stogo apdaila parenkama tokia, kad formuotų vieningą projektuojamo komplekso architektūrą. 
Apdailos medžiagoms leidžiama naudoti Lietuvoje sertifikuotas medžiagas ir gaminius; 
 

Pirmo aukšto patalpos – esamos.  
Pastatas vieno tūrio, uždengtas keturšlaičiu stogu.  Pastato užstatymo geometrija sklype – 10,06 x 9,06 m.  
Patalpų aukštis pirmame aukšte 3,00 m,.  Atstumas nuo žemės paviršiaus iki kraigo esamas - 9,05 m., 
Atstumas nuo žemės iki parapeto  esamas- 7,20 m.  Bendras pastato aukštis – 9,05 m. 

 
Patalpų eksplikacija: 

 
Rusys: 
1.Rūsio patalpa 
2.Rūsio patalpa 
3.Rūsio patalpa 
4.Rūsio patalpa 
5.Rūsio patalpa 
6.Rūsio patalpa 
7.Rūsio patalpa 
8.Rūsio patalpa 
 
Pirmas aukštas: 
1.Tambūras 
2.Koridorius 
3.Kambarys 
4. Kambarys 
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5.Veranda 
6. Kambarys 
7.Virtuvė 
8.Sanmazgas 
 
Antras aukštas: 
 
1.Koridorius 
2.Kambarys 
3.Kambarys 
4.Virtuvė 
5.Sanmazgas 
  

Pastato bendrasis plotas 183,51m². 
Į pastatą esamas pagrindinis įėjimas iš vakarinės pusės. 
Projektuojamo pastato vidaus aplinkos garso klasė C. 
Pastato energetinio naudingumo klasė patalpoms nenustatoma. 
 
Išorės apdaila 
Esami  pamatai su rostverku. Cokolio apdaila esama – tinkas.  
Sienų apdaila – tinkas. Spalva – balta. 
 
Lietvamzdžiai, apskardinimai, spalva analogiška fasado spalvai – pilka RAL 7004 (arba analogiška).  
Stogas – remontuojamas -G/B ir metalo konstrukcijų. Danga – bitumas ir metalas, spalva analogiška fasado 

spalvai - RAL7004 (arba analogiška).  
Medžiagų išdėstymą žiūr. AS dalyje). 
Langai – PVC rėmu, su selektyvine plėvele, spalva analogiška fasado spalvai (RAL7024 arba 

analogiška). 
 

Sanitarinio buitinio darbuotojų aptarnavimo ir maitinimo poreikiai 
Numatoma, kad autosalone dirbs 5 nuolatiniai darbuotojai. Numatyta, kad vienu metu pastate gali būti iki 

5 žmonių: 4 autosalono ir  dirbtuvių darbuotojai, ir 1 administracijos darbuotojas. Darbuotojų poreikiams yra 
suprojektuoti tualetai ir dušas. Maitinimui numatoma įrengti vietinę virtuvėlę prie darbuotojų poilsio patalpų, kur 
darbuotojai galėtų pasišildyti atsineštą maistą.  

Pastato projektiniai sprendiniai turi padėti išvengti smurto ir vandalizmo pastato darbuotojų ir lankytojų 
atžvilgiu (įėjimų apšvietimas, prieigų apžvelgiamumas iš pastato vidaus, patikimos langų, durų konstrukcijos ir 
spynos, apsauginė signalizacija ir kt.). 
 

Pastatų patalpų vidaus apdaila, interjeras 
Vidaus apdailai naudojamos dulkių neįgeriančios, lengvai prižiūrimos ir higienos reikalavimus 

atitinkančios medžiagos. Grindų dangos dirbtuvių patalpose vakuumuotas betonas. Pagalbinėse patalpose 
numatoma pvc arba akmens masės plytelių danga. Interjero sprendiniai privalo užtikrinti komfortišką ir saugią 
darbo aplinką. 

Interjero projekto dalis rengiama atskiru projektu. 
 
Baldai, inventorius, patalpų priežiūra 
Baldų tipas, medžiagos, spalvos bei jų išdėstymas sprendžiamas projekto interjero dalyje. 

 
 

8. Statinio konstrukcijų sprendiniai 
 

Statinio kategorija: 
Neypatingas.  
Pamatai. Esami G/B blokai. 
 Sienos – plytų mūras, apšiltintas polistireniniu putplasčiu/ metalas. 
 Stogas – G/B, metalo konstrukcijos; 
 Langai –plastikiniai; 
 Durys – plastikinės. 



UAB "GERI ARCHITEKTAI" 
Šviesos g. 4D-2, LT-03113 Vilnius, Tel.: +370 611 55004  

 

 

 Grindys - įrengiamos betono grindys armuotos fibromis. Grindų betono klasė C25/30 XC2. Grindų storis 
150 mm.  

 
Statinio konstrukcijos bus suremontuotos  vadovaujantis normatyviniais statybos techniniais dokumentais. 

Projektiniai sprendiniai užtikrins statinio mechaninį patvarumą ir pastovumą statybos ir ilgalaikio naudojimo metu. 
Statinys remontuojamas taip, kad statybos ir naudojimo metu galinčios veikti apkrovos nesukeltų viso statinio ar 
jo dalies griūties, didesnių už leistinas deformacijų. 

 
9.  Žmonių su negalia specifinių poreikių tenkinimo sprendiniai 

Neįgaliųjų žmonių poreikiams tenkinti pritaikytos visos prieigos prie pastato. Pagrindinis įėjimas į pastatą 
remontuojamas ne kaip atskiros aikštelės, bet kaip nuožulnios 1500 x 1500 mm nuogrindos dalis, neviršijanti 
leidžiamų nuokrypių.  

 Žmonėms su negalia pirmame aukšte įrengiamas atskiras WC, pritaikytas išplanavimu ir įrenginiais 
neįgaliesiems.  

 Visos lauko ir vidaus durys, skirtos praėjimui žmonėms su negalia, švarios angos plotis min. 900 mm.  
ŽN pritaikytos tualeto dydis projektuojamas toks, kad sumontavus būtinus prietaisus (unitazą, kriauklę, 

dušą ir kt.), kabinoje liktų laisvas 1,5 m skersmens plotas vežimėliui važiuoti. Įvertinama tai, kad važiuojant po 
kai kuriais sanitariniais prietaisais gali palįsti priekiniai vežimėlio rateliai. 

Unitazai suprojektuoti taip, kad iš vieno jų šono liktų ne siauresnis kaip 900 mm tarpas vežimėliui pastatyti. 
Unitazai suprojektuoti ne arčiau kaip 300 mm iki šoninės sienos ar pertvaros. Unitazo viršus turi būti 430 - 520 
mm aukštyje nuo grindų paviršiaus. Šalia unitazo ant kabinos sienos 1000 - 1200 mm nuo grindų paviršiaus būtina 
pritvirtinti 2-3 kablius viršutiniams drabužiams, ramentams ar krepšiui pasikabinti. Abipus unitazo 800 - 900 mm 
aukštyje nuo grindų turi būti įrengti atlenkiami ar pasukami horizontalūs turėklai su alkūnramsčiais. Ant kabinos 
sienos būtina įrengti lanksčią žarną su dušo galvute, grindyse - angą vandeniui išbėgti. ŽN pritaikytos kabinos 
durys projektuojamos atsidaryti į išorę. ŽN judėjimo trasų paviršiai projektuojami lygūs, pakankamai šiurkštūs, 
neslidūs. Siūlės tarp lytelių turi būti ne platesnės kaip 15 mm. ŽN judėjimo trasose įrengiami įspėjamieji paviršiai 
su 4 - 5 mm aukščio, 20 - 25 mm pločio, išdėstytų kas 40 - 60 mm juostelėmis, skirtoms įspėti dėl judėjimo krypties 
pasikeitimo ar priekyje esančių aukščių pasikeitimo. 
 

10. Kultūros paveldo dalis 

Paveldo apsaugos dalis 
Gyvenamasis namas, unikalus Nr. 1096-2028-3010, Rudens g. 10, Vilniuje, kuriame projektuojami 
rekonstrukcijos darbai, yra kultūros paveldo vietovės, paskelbtos valstybės saugoma bei paskelbtos paminklu – 
Vilniaus senamiesčio (unikalus kodas Kultūros vertybių registre – 16073), apsaugos zonos vizualinės apsaugos 
pozonyje.  
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Kultūros vertybių registro žemėlapio fragmentas 
Rekonstruojamas vienbutis gyvenamasis namas, Rudens g. 10, Vilniuje, statytas 1968 m. Pastatas kompaktinio 
tūrio, 1 a. su pastoge, Namas kultūrinės vertės neturi. Sklypo, kuriame stovi nagrinėjamas namas, rytinė riba 
sutampa su Vilniaus senamiesčio (16073) apsaugos zonos vizualinės apsaugos pozonio riba. 
Atlikti pastato rekonstrukcijos darbai ir 2024-06-25 surašytas Savavališkos statybos aktas Nr. SSA-00-240625-
00035. Pastatas rekonstruotas: vietoje vieno aukšto pastato su pastoge, dviem tūriniais langais, keturšlaičiu stogu, 
įrengtas dviejų aukštų gyvenamasis pastatas su antresole, dvišlaičiu stogu ir 4 Velux tipo stoglangiais. 
Gyvenamosios paskirties (vieno buto) pastato, Rudens g. 10, Vilniuje, rekonstravimo projekto paveldo apsaugos 
dalis parengta vadovaujantis: 

 Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymu; 

 Kultūros vertybių registro duomenimis; 

 Vizualiniu pastato įvertinimu; 

 2024-06-25 Savavališkos statybos aktu Nr. SSA-00-240625-00035; 

 Paveldo tvarkybos reglamentų (PTR) ir Statybos techninių reglamentų (STR) reikalavimais. 

 
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymo 17 str.: Kad 

statiniai bei jų kompleksai, ansambliai ir vietovės, įrašyti į Registrą, būtų apsaugoti nuo išorinio poveikio bei 
išsaugota jų aplinka, Kultūros vertybių apsaugos departamentas nustato individualias apsaugos zonas. Šios zonos 
skirstomos į: 

1) apsaugos nuo fizinio poveikio zonas; 
2) vizualinės apsaugos zonas. 
...Vizualinės apsaugos zonos – tai plotai už nekilnojamųjų kultūros vertybių apsaugos nuo fizinio 

poveikio zonų ar teritorijų, kuriuose aplinkos pakeitimai gali pakenkti šių vertybių kraštovaizdžiui ar optimaliam 
jų apžvelgimui. 

Šios įstatymo 18 str. nustato Nekilnojamųjų kultūros vertybių apsaugos zonų režimus 
...Vizualinės apsaugos zonoje draudžiami darbai, kurie gali pakenkti nekilnojamųjų kultūros vertybių 

kraštovaizdžiui ar optimaliam jų apžvelgimui. 
Nekilnojamųjų kultūros vertybių apsaugos zonose žemės ir statybos darbų projektai turi būti suderinti su 

Kultūros vertybių apsaugos departamentu. 
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Atskiroms nekilnojamųjų kultūros vertybių rūšims Kultūros vertybių apsaugos departamentas turi 
patvirtinti atitinkamas apsaugos zonų taisykles. 

 
Vienbučio gyvenamojo namo, Rudens g. 10, Vilniuje, rekonstravimo darbai kultūros paveldo apsaugą 

reglamentuojantiems teisės aktams neprieštarauja. Pastato tūris keičiamas, tačiau neviršija vyraujančio aplinkinio 
užstatymo aukštingumo. Gretimas Rudens gatvės užstatymas 1-3 aukštai su mansardomis.  

 
Numatomi darbai vizualiai neįtakos kultūros paveldo vietovės – Vilniaus senamiesčio (unikalus kodas 

16073) – netrukdys apžvelgti kultūros paveldo vietovę ir nekeis esamo kraštovaizdžio. 
 

11. Inžinerinė dalis 

 
    VANDENS TIEKIMAS 
Esamas  

 
BUITINĖ NUOTEKYNĖ 

 
Esama 
 
Elektros tiekimas 
Esama. Pasirašyta elektros energijos tiekimo sutartis. 
 
Šildymas 
 
Esamas.  
Sveikam patalpų mikroklimatui sukurti pastatas yra šiltinamas. 

 
Vėdinimas 
Esamas. 

 
12. Statybos įtaka aplinkai 

Statybos įtaka aplinkai, gyventojams, gretimoms teritorijoms 
Remonto metu aikštelė aptveriama žemės sklypo ribose. Statybinės medžiagos sandėliuojamos žemės 

sklypo ribose. Statybos metu kaimyninių sklypų gyventojai nepatogumų nepatirs. Priėjimai ir privažiavimai nebus 
uždaryti. Kaimyninių sklypų įvadiniai inžineriniai tinklai nebus paliesti. Naudojimo metu statinys neigiamos įtakos 
gretimoms teritorijoms neturės. 
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Tarp remontuojamo statinio ir gretimuose žemės sklypuose esančių statinių išlaikomi norminiai gaisriniai 
ir sanitariniai atstumai. 

 
Statybinių atliekų tvarkymas 
Statybinės atliekos turi būti tvarkomos LR atliekų tvarkymo įstatymo (VIII-787) 31 straipsniu nustatyta 

tvarka. 
Remonto proceso metu statybinės atliekos rūšiuojamos į: 
* tinkamas naudoti vietoje atliekas (betono, keramikos, medienos, metalo gaminių, termoizoliacinių 

medžiagų ir kt. nedegių medžiagų), kurias planuojama panaudoti aikštelių, pravažiavimų, takų dangų pagrindams, 
įrenginių ar priklausinių statybai; 

* tinkamas perdirbti atliekas (antrinės žaliavos – betono, keramikos, bituminės medžiagos), pristatomas į 
perdirbimo gamyklas; 

* netinkamas naudoti ir perdirbti atliekas (statybinės šiukšlės, kenksmingomis medžiagomis užteršta tara ir 
pakuotė), išvežamas į sąvartas. 

Statybinės atliekos iki jų išvežimo ar panaudojimo kaupiamos ir saugomos aptvertoje statybos teritorijoje 
konteineriuose, uždarose talpose ar tvarkingose krūvose, jei jos neužteršia aplinkos. Statybinių atliekų turėtojas 
nusprendžia, kaip ir į kurią tvarkymo vietą bus gabenamos atliekos (tai gali atlikti ir specialios įmonės) ir atsako 
už tvarkingą jų pakrovimą ir pristatymą. 
 
 

 
Bendri nurodymai statyboms darbų vykdymui ir medžiagoms 
Darbus gali vykdyti atestuotos firmos ir apmokyti specialistai. Darbus galima vykdyti ūkio būdu, tačiau 

būtina atestuoto statybos vadovo priežiūra. Vykdant statybos darbus reikia vadovautis STR 1.02.01:2017 „Statybos 
dalyvių atestavimo ir teisės pripažinimo tvarkos aprašas“. 

Darbai vykdomi, suderinus su statytoju darbų pradžios laiką, eigą ir tvarką, gavus leidimą darbų vykdymui. 
Už darbų saugą atsako rangovas (statybos vadovas). 

Visos atvežamos į statybą medžiagos, gaminiai bei įrenginiai turi turėti pasus ir būti firminiame įpakavime. 
Visi jie turi būti sertifikuoti Lietuvos respublikoje. Jei tokių nėra – importinėm medžiagom turi būti užsienio šalių 
sertifikatai, vietinėms – įmonėms paruošti sertifikatai. 

Darbai vykdomi, vadovaujantis gamintojų nustatytomis instrukcijomis. 
 
Turto ir žmonių apsaugai numatoma 
 langai su stiklo paketais ir su įstiklinimu iš vidinės rėmo pusės; 
 išorės durys - sustiprintos konstrukcijos; 
 patikimi užraktai; 
 efektyvi priverstinė patalpų ventiliacija; 
 teritorijos aptvėrimas 1,6 m tvora su rakinamais  varteliais ir vartais; 
 teritorijos ir pastato įėjimų išorėje apšvietimo įrengimas. 

Dauguma projektuojamų pastatų patalpų natūraliai apšviečiamos per langus lauko sienose. Dirbtinis 
apšvietimas sprendžiamas atskiru elektrotechninės dalies projektu.  

Įvažiavimas į sklypą esamas, ne mažesnis kaip 3,5m.  
 
 

13. Higiena, sveikata, aplinkos apsauga 
 

Statinys suprojektuotas taip, kad nekeltų grėsmės statinyje ar prie jo būnantiems žmonėms dėl šių 
priežasčių: kenksmingų dujų išsiskyrimo; pavojingų dalelių ar dujų buvimo ore; vandens ar dirvožemio taršos ir 
gyvųjų organizmų nuodijimo; netinkamo nuotekų, dūmų, kietųjų ar skystųjų atliekų pašalinimo; drėgmės statinio 
dalyse ir jo dalių vidaus paviršiuose. 

Statinyje sudaromos normalios darbo sąlygos – užtikrinamas optimalus temperatūros ir drėgmės režimas, 
geriamos kokybės vandens tiekimas, nuotekų šalinimas, vėdinimas, natūralus ir dirbtinis apšvietimas. 

Planuojamoje teritorijoje ir šalia planuojamos teritorijos nėra išdėstytų radiotechninių objektų. Objektas 
nepatenka į elektromagnetinės spinduliuotės sukuriamas sanitarinės apsaugos ir ribinio užstatymo zonas. 
Planuojama sandėlio veikla nesukels statinio darbuotojams neigiamo elektromagnetinio lauko ir jo poveikio darbo 
vietose nebus. 

 
Statinio mechaninis patvarumas ir pastovumas 
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Statinio konstrukcijos suprojektuotos vadovaujantis normatyviniais statybos techniniais dokumentais. 
Projektiniai sprendiniai užtikrina statinio mechaninį patvarumą ir pastovumą statybos ir ilgalaikio naudojimo 
metu. Statinys suprojektuotas taip, kad statybos ir naudojimo metu galinčios veikti apkrovos nesukeltų viso statinio 
ar jo dalies griūties, didesnių už leistinas deformacijų. 

Statiniui naudojamos šiuolaikinės ekologiškos, ilgaamžės, sertifikuotos LR apdailos medžiagos, 
užtikrina numatytus reikalavimus tinkamam patalpų mikroklimatui sukurti, izoliuojant būstą nuo drėgmės, 
mikrobinės taršos, užtikrinant reikiamą insoliaciją ir patalpų vėdinimą. Statinių konstrukcijoms ir apdailai 
nenaudojamos žmogaus sveikatai kenksmingos medžiagos. 

 
Apsauga nuo triukšmo 
 
Projektas atitinka  Lietuvos higienos normos HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamosiose ir 

visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ nustatytus reikalavimus; 
 
1 lentelė. Didžiausi leidžiami triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties 

pastatuose bei jų aplinkoje 

Eil. 
Nr. 

Objekto pavadinimas 
Paros 
laikas* 

Ekvivalentinis 
garso slėgio 
lygis (LAeqT), 
dBA 

Maksimalus 
garso slėgio lygis 
(LAFmax), dBA 

1 2 3 4 5 

1. Gyvenamųjų pastatų gyvenamosios patalpos, 
visuomeninės paskirties pastatų miegamieji 
kambariai, stacionarinių asmens sveikatos priežiūros 
įstaigų palatos 

diena 
vakaras 
naktis 

45 
40 
35 

55 
50 
45 

2. Visuomeninės paskirties pastatų patalpos, kuriose 
vyksta mokymas ir (ar) ugdymas 

– 45 55 

3. Gyvenamųjų pastatų ir visuomeninės paskirties 
pastatų (išskyrus maitinimo ir kultūros paskirties 
pastatus) aplinkoje, veikiamoje transporto sukeliamo 
triukšmo 

diena 
vakaras 
naktis 

65 
60 
55 

70 
65 
60 

4. Gyvenamųjų pastatų ir visuomeninės paskirties 
pastatų (išskyrus maitinimo ir kultūros paskirties 
pastatus) aplinkoje, išskyrus transporto sukeliamą 
triukšmą 

diena 
vakaras 
naktis 

55 
50 
45 

60 
55 
50 

5. Maitinimo ir kultūros paskirties pastatų salėse 
estradinių ar kitų pramoginių renginių metu, kino 
filmų demonstravimo metu 

– 80 85 

6. Atvirose koncertų ir šokių salėse estradinių ar kitų 
pramoginių renginių metu 

diena 
vakaras 
naktis 

85 
80 
55 

90 
85 
60 

  
Artimiausi gyvenamieji pastatai ~40 m, sklindantis triukšmas (nuo pastate veikiančių darbo metu 

mechaninių įrenginių) neviršija 45 dB, todėl prevencinės ir apsauginės priemonės nenumatomos. 
 

 
 

LEISTINI TRIUKŠMO LYGIAI: 
Administracinės patalpos                 45 dB(A); 
 
Stacionarūs triukšmo šaltiniai: 
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 esama lengvųjų automobilių stovėjimo aikštelė, į kurią autotransportas gali atvykti ir iš jos 
išvykti dienos (7-19 val.) metu. Skaičiavimuose priimta, kad dienos ir vakaro metu į vieną stovėjimo vietą atvyks 
ir iš jos išvyks 0,26 aut./val. Automobilių stovėjimo aikštelės vertinamos kaip plotiniai triukšmo šaltiniai. 

 Pastate triukšmo šaltinių nebus. 
 

Statinys suprojektuotas taip, kad jame ir šalia jo esančių žmonių girdimo triukšmo lygis nekeltų grėsmės 
jų sveikatai ir atitiktų jų darbui, poilsiui būtinas komfortines aplinkos sąlygas. Garso izoliacijai naudojamų 
medžiagų, atitvarų rodikliai turi atitikti STR 2.01.07:2003 "Pastatų vidaus ir išorės aplinkos apsauga nuo 
triukšmo"  reikalavimus. Grindų konstrukcijoje rekomenduojama naudoti garsą sugeriančia izoliacija. Statinys 
atitinka „C“ garso klasę. 

Užsakovui nekeliant specialių reikalavimų vidaus apsaugai nuo triukšmo parenkamos konstrukcijos, kurių 
ore sklindančio garso izoliacinės savybės, išorės aplinkos akustinio komforto sąlygos nenustatomos ir išorės 
aplinkos triukšmas neklasifikuotas. 

 

Elektromagnetinis laukas 
Pastato aplinkoje nėra išdėstytų radiotechninių objektų, todėl projektuojamas namas nepatenka į 

radiotechninių objektų skleidžiamos elektromagnetinės spinduliuotės sanitarines apsaugos ir ribinio 
užstatymo zonas. 

 
TECHNINĖS PRIEMONĖS UŽTIKTINTI REIKALAVIMUS DĖL TEMPERATŪROS 

PAKĖLIMO LEGIONELIOZIŲ PREVENCIJA 
Vadovaujantis HN 24:2003 "Geriamojo vandens saugos ir kokybės reikalavimai" naudojamas 

karštas vanduo (toliau - karštas vanduo) turi būti ruošiamas iš Higienos normos reikalavimus atitinkančio 
geriamojo vandens.  Karšto vandens sauga ir kokybė turi būti užtikrinama iki jo vartojimo vietų. 

 

Naudojamas  buityje  karštas  vanduo  (toliau - karštas  vanduo)  turi  būti  ruošiamas  iš  Higienos  
normos reikalavimus atitinkančio geriamojo vandens. 

Gaminamas karštas vanduo ir tiekiamas karšto vandens vartotojams turi būti apsaugotas nuo bet kokios 
taršos. 

1 ml vandens mėginyje, paimtame iš bet kurios pastato karšto vandens grąžinimo vamzdyno vietos, 

neturi būti daugiau kaip 100 kolonijas sudarančių vienetų 37 0C temperatūroje. 

Karšto vandens temperatūra vartotojų čiaupuose turi būti ne žemesnė kaip 50 0C (išmatavus temperatūrą 
po 1 min., kai buvo atsuktas čiaupas ir paleistas vanduo), sudarant technines prielaidas vandens tiekimo 
sistemoje vandens šildytuve karšto vandens temperatūrą padidinti, kad vartotojų čiaupuose ji būtų ne žemesnė 

kaip 65 0C. 
Pastato karšto vandens sistema ar jos dalis turi būti plaunama geriamuoju vandeniu ir dezinfekuojama, 

kai ji pradedama naudoti daugiau kaip po vieno mėnesio pertraukos, po vandens tiekimo sistemos 
rekonstrukcijos, remonto arba kai diagnozuojami vartotojų susirgimai legionelioze. 

Jeigu 1 l karšto vandens randama daugiau nei 1 000, bet mažiau nei 10 000 legionelių, turi būti 
patikrinama vandens tiekimo sistema, nustatoma galima vandens taršos priežastis, koreguojamos esamos ir 
(arba) imamasi naujų legioneliozės profilaktikos priemonių. Jeigu 1 l karšto vandens randama daugiau nei 
10 000 legionelių, turi būti patikrinama vandens tiekimo sistema, nustatoma galima vandens taršos priežastis, 
vandens tiekimo sistema valoma ir padaroma nekenksminga, koreguojamos esamos ir (arba) imamasi naujų 
legioneliozės profilaktikos priemonių. Atlikus vandens tiekimo sistemos valymą ir kenksmingumo šalinimą, 
atliekamas vandens mikrobiologinis tyrimas legionelėms nustatyti. 

Atliekant trumpalaikę cheminę karšto vandens sistemos dezinfekciją chloru, laisvojo chloro 
koncentracija sistemą užpildančiame geriamajame vandenyje keturias valandas turi būti 50 mg/l. Sistemą 

užpildančio geriamojo vandens temperatūra neturi būti didesnė kaip 30 0C. Baigus trumpalaikę cheminę karšto 
vandens sistemos dezinfekciją chloru, sistema plaunama geriamuoju vandeniu, kol laisvojo chloro koncentracija 
jame neviršija 1 mg/l. 

Apie planuojamą karšto vandens dezinfekciją, jos tikslus, trukmę ir būtinas saugos priemones karšto 
vandens tiekėjas prieš dvi dienas privalo raštu informuoti vartotojus. Geriamasis vanduo negali būti 
tiekiamas karštam vandeniui ruošti, jeigu Higienos normos VI skyriuje nustatyta tvarka nevykdoma 
geriamojo vandens programinė priežiūra. 

Statybos užbaigimo procedūros metu reikia atlikti visuomenės sveikatą įtakojančių veiksnių matavimus 
projektuojamuose pastatuose / aplinkoje ir jų rezultatus pateikti statybos užbaigimo komisijai. 
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Hidraulinis išbandymas 
Vamzdynų bandymas vykdomas prieš apdailos darbų pradžią. Hidraulinis bandymas vykdomas, esant 

teigiamai temperatūrai patalpose. 
Šildymo  sistemų  hidrauliniai  bandymai  atliekami  pagal  „Šilumos  tinklų  ir  šilumos  vartojimo  įrenginių 

priežiūros (eksploatavimo) taisyklės, 2010.04.07, įsakymas Nr.1-111“. 
Valdymo (įvado) mazgai ir sistemos laikomi išbandytais , jeigu bandymo metu: nepastebėta rasojimo 

per virintines siūles, vandens tekėjimo iš šildymo prietaisų, vamzdynų, armatūros ir kitų elementų; valdymo 
(įvado) mazguose ir šildymo sistemose bandymų metu slėgis per 5 min nesumažėjo; sistemose su slėptais 
šildymo prietaisais bandymų metu slėgis per 15min. nesumažėjo. 

Jei bandymo rezultatai neatitinka reikalavimų, reikia pašalinti defektus ir sistemos sandarumą bandyti dar 
kartą. 

Bandymo rezultatai įforminami aktu. 
 

Statinio naudojimo sauga 
Statinys remontuojamas  taip, kad būtų išvengta nelaimingų atsitikimų (dėl paslydimo, kritimo, sniego 

nuošliaužų, varveklių kritimo, susidūrimo, nudegimo, nutrenkimo ar susižalojimo elektros srove, sprogimo) 
rizikos. 

Prevencinės vandalizmo priemonės: 
Turto apsaugai numatoma apsauginė signalizacija ir vaizdo stebėjimo kameros.  
Trapūs elementai – stiklinės vitrinos ženklinamos įspėjančiomis matinėmis juostomis/ženklais. 
Technologiniai įrenginiai ir kita inžinerinė įranga įrengiama patalpose prieinamose tik kvalifikuotam 

personalui. 
 

14. GAISRINĖ SAUGA 
 

Statinys suprojektuotas vadovaujantis: „Gaisrinės saugos pagrindiniai reikalavimai“ (Žin.,2010, Nr.146-
7510), „Gyvemamųjų pastatų gaisrinės saugos taisyklės“ (Žin.,2011, Nr. 23-1138), STR1.04.04:2017 „Statinio 
projektavimas, projekto ekspertizė“ „Šildymo sistemų naudojančių kietąjį kurą, gaisrinės saugos 
taisyklės"(Žin. ,2010, Nr. 115-5798) ir  kitais normatyviniais  dokumentais. 

Objektas randasi Rudens g. 10, Vilnius. 
Nuo projektuojamo vienbučio gyvenamojo namo iki artimiausio kaimyninio pastato atstumas yra daugiau 

nei 10 m. Tarp projektuojamų statinių ir gretimų statinių priešgaisriniai atstumai išlaikomi.   
Įvažiavimas į sklypą esamas 3,5 m, iš betoninių trinkelių dangos, tinkamas privažiavimas gaisrinei 

technikai. Namas nuo privažiavimo kelio nutolęs apie 10 m.  
 
Gaisro gesinimui vanduo gali būti naudojamas, iš esamu hidrantų esančių Rudens g. Mažesniu nei 200 m. 

Atstumu.  
 
 
 
Minimalūs priešgaisriniai atstumai tarp pastatų                                                                                          6 
lentelė 

Pastato atsparumo ugniai 
laipsnis 

Atstumas (m) iki gretimų pastatų, kurių atsparumo ugniai laipsnis 

I II III 
 

I 6 8 10 
II 8 8 10 
III 10 10 15 

 
Gyvenamojo namo aukščiausio aukšto grindų altitudė +0,15  m nuo žemės paviršiaus, 
Projektuojamas vienutis gyvenamasis namas priskiriamas gyvenamajai paskirčiai:  
P.1.1 Gyvenamoji (vieno buto pastatai) (pagal "Gaisrinės saugos pagrindiniai reikalavimai", 3 priedo 1 

lentelę).  
Statinių gaisrinio pavojingumo klasė: C1 (pagal "Gaisrinės saugos pagrindiniai reikalavimai", 10 priedo 2 

lentelę). 
 
 



UAB "GERI ARCHITEKTAI" 
Šviesos g. 4D-2, LT-03113 Vilnius, Tel.: +370 611 55004  

 

 

Statinių, statinių gaisrinių skyrių atsparumo ugniai laipsniai 
"Gaisrinės saugos pagrindiniai reikalavimai", 2 lentelė 
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Statinio, statinio gaisrinio skyriaus konstrukcijų elementų (turinčių ugnies atskyrimo ir (ar) 
apsaugos funkcijas) atsparumas ugniai ne mažesnis kaip (min.) 
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1 REI 180(1) R 120(1) EI 30 
EI 30 

(o↔i)(3) 
REI 90(1) RE 30(4) REI 120 R 60(5) 

2 REI 120(1) R 90(1) EI 15 
EI 15 

(o↔i)(3) 
REI 60(1) RE 20(4) REI 90 R 60(5) 

3 REI 90(1) R 60(2) EI 15 
EI 15 

(o↔i)(3) 
REI 45(1) RE 20(4) REI 60 R 45(5) 

II RN REI 60(1) R 45(2) EI 15 
EI 15 

(o↔i)(3) 
REI 20(2) RE 20(4) REI 30 R 15(5) 

III RN REI 30(1) RN 
(1) - konstrukcijoms įrengti naudojami ne žemesnės kaip A2–s3, d2 degumo klasės statybos produktai. 
(2) - konstrukcijoms įrengti naudojami ne žemesnės kaip B–s3, d2 degumo klasės statybos produktai. 
(4) - stogą laikančiosioms konstrukcijoms (gegnėms, grebėstams ir pan.) įrengti naudojami ne žemesnės 

kaip B–s3, d2 degumo klasės statybos produktai. 

RN –reikalavimai netaikomi. 
a) statinio aukščiausio aukšto grindų altitudė neviršija 6 m; 
b) lauko sienos ir perdangos, atitinkančios 2 lentelėje nustatytus reikalavimus, įrengiamos pagal 1 paveiksle 
pateiktus reikalavimus (lauko sienos ir perdangos A ir (ar) B matmenys gali būti nustatomi pagal LST EN 1991-
1-2 serijos standartą, kai skaičiavimams taikoma 160 oC maksimali leistina liepsnos temperatūra prie aukštesnio 
aukšto lango); 
c) visame statinyje įrengiama stacionarioji priešgaisrinė sistema autonomiškai informuojanti PGT. 
 

Pastate naudojamos visos medinės dalys: grebėstai, karkaso mediniai elementai padengiami antipirenais 
arba priešgaisriniais dažais, kad pasiektų ne mažesnę kaip B–s3, d2 degumo klasę. Pakalimo medines lenteles, 
vėjalentes apdoroti ugniai atsparumą didinančiais lakais, sertifikuotais LR, kad būtų pasiekta ne mažesnė kaip C-
s2, d1 degumo klasė. 
 
 
 
 

Statybos produktų, naudojamų vidinėms sienoms, luboms ir grindims įrengti, degumo 
klasės       

5 lentelė 

Patalpos Konstrukcijos 

Statinio, statinio gaisrinio skyriaus atsparumo 
ugniai laipsnis 

I II III 
statybos produktų degumo klasės 

Evakavimo(si) keliai (koridoriai, 
laiptinės, kitos patalpos ir pan.) 
vertinami už evakuacinio išėjimo iš 
patalpos, kai jais evakuojasi iki 15 
žmonių 

sienos ir lubos C–s1, d0 RN RN 

grindys DFL–s1 RN RN 

Patalpos, kuriose gali būti iki 15 
žmonių 

sienos ir lubos C–s1, d0 D–s2, d2(1) RN 
grindys DFL–s1 RN RN 
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Patalpos Konstrukcijos 

Statinio, statinio gaisrinio skyriaus atsparumo 
ugniai laipsnis 

I II III 
statybos produktų degumo klasės 

Gyvenamosios patalpos sienos ir lubos B–s1, d0(2) RN RN 
grindys RN RN RN 

Techninės nišos, šachtos, taip pat 
erdvės virš kabamųjų lubų ar po 
dvigubomis grindimis ir pan. 

sienos ir lubos B–s1, d0 D–s2, d2 RN 
grindys A2FL–s1 DFL–s1 RN 

(1) Sienų paviršiai iki 15 proc. kiekvieno paviršiaus plokštumos ploto aildymastskirai gali būti dengiami 
statybos produktais, kuriems degumo reikalavimai nekeliami. 

(2) Sienų paviršiai iki 30 proc. kiekvieno paviršiaus plokštumos ploto atskirai gali būti dengiami D–s2, d2 
degumo klasės statybos produktais. 

(3) Sienų paviršiai iki 30 proc. kiekvieno paviršiaus plokštumos ploto atskirai gali būti dengiami B–s1, d0 
degumo klasės statybos produktais. 

RN – reikalavimai nekeliami. 
 
 

Pagal "Gyvenamųjų pastatų gaisrinės saugos taisyklės" p. 14,  katilinės patalpos nuo likusių 
projektuojamų pastatų patalpų turi būti atskirtos ne mažesnio kaip EI 45 atsparumo ugniai pertvaromis ir ne 
mažesnio kaip REI 45 atsparumo ugniai perdangomis. Į katilinės patalpą patekimas iš lauko. Kadangi pro katilinės 
duris evakuosis ne daugiau kaip 5 žmonės, tai šios durys turi būti EW 30-C3 ("Gaisrinės saugos pagrindiniai 
reikalavimai", 3 lentelė). 

Pastato pirmame aukšte (šildymas šilumo siurbliu) suprojektuota katilinės patalpa.  
 
 
 
 
 
 
 

Angų užpildų priešgaisrinėse užtvarose atsparumas ugniai (1) 
  

3 lentelė 

Priešgaisrinės 
užtvaros 

atsparumas 
ugniai 

Durys, vartai, 
liukai, langai ir 

stoglangiai, 
užsklandos (2)(3)(4)(5)(6)(7) 

Angų, siūlių 
sandarinimo 
priemonės 

Inžinerinių 
tinklų 

kanalų, 
šachtų ir 

priešgaisrinių 
sklendžių 

atsparumas 
ugniai 

Konvejerio 
sistemų 
sąranko 

Nevarstomi 
langai ir 

stoglangiai, 
vitrinų, 
skaidrių 

pertvarų ir 
skaidrių 
atitvarų 

komplektai(7 

15 EW 20–C3 EI 15 EI 15 EI2 15 EW 20 

20 EW 20–C3 EI 20 EI 20 EI2 20 EW 20 

30 EW 20–C3 EI 30 EI 30 EI2 30 EW 20 

45 EW 30–C3 EI 45 EI 45 EI2 30 EW 30 
60 EI2 30–C3 EI 60 EI 60 EI2 45 EI2 30 
90 EI2 60–C3 EI 90 EI 90 EI2 60 EI2 60 
120 EI2 60–C3 EI 120 EI 120 EI2 60 EI2 60 
180 EI2 60–C3 EI 180 EI 180 EI2 60 EI2 60 
240 EI2 90–C3 EI 240 EI 240 EI2 90 EI2 90 
  
(1) Leidžiama angų užpildus įrengti nenormuojamo atsparumo ugniai statinių nelaikančiose vidinėse 

sienose, lauko sienose ir stoguose, išskyrus teisės aktuose nustatytus atvejus 
(2) Durims, pro kurias evakuojasi ne daugiau kaip 5 žmonės, gali būti taikoma C0 klasė 
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(3) Durims, pro kurias evakuojasi ne daugiau kaip 15 žmonių, gali būti taikoma C1 klasė 
(4) Pastatuose, kuriuose įrengiama stacionarioji gaisrų gesinimo sistema, liftų durų atsparumui ugniai gali 

būti taikoma tik E klasė 
 (5) Vidinėse laiptinių sienose durų atsparumas ugniai nenormuojamas, jei durys į laiptinę veda per 

koridorius ar holus, kurie nuo besiribojančių patalpų atskiriami ne mažesnio kaip EI 15 atsparumo ugniai 
pertvaromis ir nenormuojamo atsparumo ugniai durimis. Šiuo atveju laiptinės durys turi būti ne žemesnės kaip C3 
S200 klasės. 
 

Vidaus apdailai naudojamų medžiagų ir statybos produktų degumo klasės. 
 

Patalpų paskirtis Konstrukcijos 
Statybos produktų 
degumo klasės 

Gyvenamosios patalpos Sienos ir lubos RN 

 Grindys RN 

 
 
GAISRINIO SKYRIAUS MAKSIMALAUS PLOTO Fg NUSTATYMAS 

Statinio 
grupė 

Naudojimo paskirtis 

Statinio atsparumas ugniai 
I II III I II III 
sąlyginis gaisrinio skyriaus plotas 
FS  (kv. m)    

P.1 grupė 
P.1.1 Gyvenamoji (vieno buto pastatai) 2200 1400 1000 20 10 5 
P.1.2 Gyvenamoji (dviejų butų pastatai) 2200 1400 1000 20 10 5 
 

 
Vienbučio gyvenamojo namo gaisrinio skyriaus didžiausiais plotas: Fg.. 
Vienbučio gyvenamojo namo (1) gaisrinio skyriaus Fg nustatymas:  
Fg = FsꞏGꞏcos(90KH) 
Fs – sąlyginis gaisrinio skyriaus plotas; 
KH – skaičiuojamojo aukščio koeficientas, KH =H/Habs; 
H – aukštis nuo gaisrų gesinimo ir gelbėjimo automobilių privažiavimo prie pastato žemiausios paviršiaus 

altitudės, kai gaisrų gesinimo ir gelbėjimo automobilių privažiavimo įrengti nebūtina, – nuo nešiojamųjų gaisrinių 
kopėčių pastatymo žemiausios paviršiaus altitudės, iki pastato aukščiausio aukšto (įskaitant mansardinį) grindų 
altitudės, m, kuris neturi viršyti skaičiuojamosios altitudės (Habs), m; 

Habs – skaičiuojamoji altitudė; 
G – pastato gaisrinės saugos įvertinimo koeficientas, bendruoju atveju laikomas lygus 1. 

GAISRINIO SKYRIAUS SKAIČIAVIMAS 
VIENBUTIS GYVENAMASIS NAMAS: 
Fg=Fs·G·cos(90KH), 
Fg = 2200x 1 x cos (90x0.15/20) 
Fg= 2200x1x0.903 
Fs = 2200 
H = 20 
K = 0,15 
Fg = 1986,60 m² 
Išvada: Tenkina nustatytas normas. 

 
 

EVAKUACIJA IR PASTATO KONSTRUKCIJŲ APRAŠYMAS.  
Iš gyvenamojo namo pirmo aukšto suprojektuotai išėjimai per paradines duris, per tamburą. Išėjimas iš 

katilinės tiesiai į lauką. Didžiausias evakuacijos kelio ilgis neviršyja 20m. 
Gyvenamasis namas suprojektuotas taip, kad kilus gaisrui: 

 statinių laikančiosios konstrukcijos išlaikytu apkrovas nustatytą laiką; 
 būtų ribojamas ugnies bei dūmų plitimas; 
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 žmonės galėtu saugiai išeiti iš statinio; 
 suveiktų įrengta gaisrinė signalizacija; 
 ugniagesiai gelbėtojai galėtų saugiai ir nevaržomai dirbti. 

 
 
 

Kietojo kuro šildymo įrenginiai neprojektuojami. 
 

 
Gyv. name turi būti sumontuoti autonominiai dūmų detektoriai.  
Dūmų detektoriai pastate turi būti išdėstomi pagal žemiau pateiktą lentelę, tačiau neviršijant dydžių, 

nurodytų detektorių pasuose ir techninėse sąlygose. Ne didesnio kaip 3 m pločio patalpose atstumą tarp detektorių 
leidžiama padidinti iki 15 m. 

Dūmų detektorius numatoma montuoti palubėje. 
 
Patalpos, kuriose turi būti įrengti autonominiai dūmų detektoriai 

  
 
 
 

Dūmų detektorių išdėstymo reikalavimai 

 
Dūmų detektoriai pastate turi būti išdėstomi pagal anksčiau pateiktą lentelę, tačiau neviršijant dydžių, 

nurodytų detektorių pasuose ir techninėse sąlygose. 
Ne didesnio kaip 3 m pločio patalpose atstumą tarp detektorių leidžiama padidinti iki 15 m. 
Dūmų detektorius numatoma montuoti palubėje. 
Visa mediena, naudojama pastato konstrukcijoms, turi būti impregnuojama ugniai atspariu antiseptiku iki 

B-s3, d2 degumo klasės. Apsauginių padengimų tipai turi būti numatyti ir apspręsti pagal vietos, kur atsidurs 
mediena, apsauginius reikalavimus medienai. Mišiniai, kurie gaminami vietoje, turi būti ruošiami griežtai laikantis 
instrukcijų. Medienos paviršius apdorojant negali būti purvinas, drėgnas, apšalęs, su sniegu ar sulytas. Jei mediena 
patiekiama į statybos aikštelę apdorota antiseptikais ir antipirenais, ji privalo turėti sertifikatą, patvirtinantį šį 
apdorojimą. Konstrukcijų elementai, guldomi ant mūro ar betono, turi būti antiseptikuoti ir apsukti hidroizoliacine 
medžiaga. 

Uužlipimui ant šio pastato stogo - turi būti įrengtos stacionarios 0,7 m pločio kopėčios. Kopėčios 
tvirtinamos prie išorinės namo sienos - ašis plane "2","6". 

Pastatų planiniai sprendimai užtikrina saugią žmonių evakuaciją: neviršijamas 30 m atstumas, 
evakuavimosi kelių plotis bei laikas atitinka keliamus reikalavimus. 

Aprūpinimas gesintuvais (pagal "Bendrosios gaisrinės taisyklės", 5 priedo 2 lentelę) 
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Vienbutis gyvenamasis namas - pastate privalomi du 2 kg nešiojamieji milteliniai gesintuvai. Nešiojamieji 
gesintuvai turi atitikti LS EN 3 standartų serijos reikalavimus. Dūmai gaisro metu gali būti šalinami tik rankiniu 
būdu - atidarius langus. 

Žaibosauga remiantis STR 2.01.06:2009 punktu 2 gyv. name neprivaloma. 
Statybos produktų atitiktį techninėse specifikacijose nustatytiems reikalavimams tiekėjas patvirtina raštu. 
Stogas 
1. Šio priedo reikalavimai netaikomi I atsparumo ugniai laipsnio statiniui, jei jis nuo kitų pastatų statomas 

ne mažesniu kaip 6 m atstumu. Projektuojamas objektas nutolęs nuo artimiausio statinio 10 m. 
 Statinio stogo plotas neviršija BROOF (t1), keliamų reikalvimų. 
 

 

Statinio grupė 
Statinio stogo plotas  

(kv. m) 
P.1  600 
P.2.1, P.2.2, P.2.3, P.2.4, P.2.5, P.2.6, P.2.7, P.2.10, P.2.11, P.2.12, P.2.13, P.2.14, 
P.2.15, P.2.16 

1400 

P.2.8, P.2.9, P.2.19 (A sg ir B sg kategorijos) 600 
P.2.8, P.2.9, P.2.19 (Csg  kategorijos) 2000 
P.2.8, P.2.9, P.2.19 (Dg  ir Eg kategorijos) 6000 
P.2.17, P.2.18, P.2.20, P.2.21 3000 
P.3, P.4 2000 

 
 

17. Saugumo technika 
 

Objekte turi būti asmuo atsakingas už saugumo techniką. Darbų vykdymo vietos, įrenginių veikimo zonos 
turi būti aptvertos laikinomis tvorelėmis ir stop juosta. Sukti krano strėlę su kroviniu ir be jo už aikštelės ribų 
griežtai draudžiama. 

Montavimo darbai vykdomi nuo pastolių arba bokštelių. Užlipimui ant pastato stogo naudoti iš inventorinių 
pastolių sumontuotus laiptus. Palipimui naudoti pastolines kopečias. Atliekant montavimo ir stogo darbus, 
apsauginiu diržu prisisegimo vietas montuotojams nurodo darbų, vadovas. 

Visos angos, peraukštėjimai turi būti uždengti arba aptverti. Naudojant elektrinius įrankius jie turi būti 
techniškai tvarkingi ir apsaugoti, kad žmogus neprisiliestų prie tų dalių kuriomis teka elektros srovė. Įrankių klasė 
turi atitikti jų naudojimo sąlygas, lauke. 

Pastatomos buitinės patalpos pailsėti, pavalgyti ir persirengti. Patalpose sukomplektuojama pirmosios 
medicininės pagalbos vaistinėlė ir pirminės gaisro gesinimo priemonės. 

Vykdant lauko inžinierinių tinklų paklojimą veikiančios mokyklos zonoje, darbus atlikti vasara, mokinių 
atostogų metu. Visi darbai atliekami vadovaujantis įmonės statybos taisyklėmis ir Lietuvoje galiojančiais 
norminiais dokumentais. 

STATINIO NAUDOJIMO SAUGA 
Statiniai projektuojami taip, kad būtų išvengta nelaimingų atsitikimų /dėl paslydimo, sniego nuo 

nuošliaužų, varveklių kritimo, susidūrimo, nutrenkimo ar susižalojimo elektros srove, sprogimo/ rizikos. 
Pastatuose pavojingų patalpų nėra.  

 

18. Bendri duomenys 
TP sprendiniai parinkti tokie, kad naudojant ir prižiūrint statinius būtų išvengta nelaimingų atsitikimų 

(paslydimų, kritimų, susidūrimų, nutrenkimų ar sužalojimų elektros srove, sprogimo ar avarijų) rizikos. Elektros 
inžinerinės sistemos turi būti montuojamos numatant įžeminimo galimybę bei tinkamą laidų izoliavimą. 

Pastate numatoma įrengti apsaugos signalizaciją (įsilaužimo signalizacija + vaizdo stebėjimo sistema). Taip 
pat sklypas visu kontūru numatomas aptverti tvora su užkardu bei įėjimo varteliais. 
Medžiagos, gaminiai, įranga naudojami sertifikuoti LR; 
           Projektas atitinka LR SR aplinkosaugos, ekologinius, higieninius, priešgaisrinius reikalavimus. 
           Projektą pakeisti galima tik gavus projekto autoriaus sutikimą ir suderinus su projektą derinusiomis 
tarnybomis. 

 
P.V.   I. Krasnickienė  

Atestato Nr. 1694 



BENDROJI TECHNINĖ SPECIFIKACIJA 

 BENDRIEJI STATYBOS DARBŲ VYKDYMO NUOSTATAI 

   Bendrosios nuostatos 
Ši specifikacija apima statybinių mechaninių ir elektrinių medžiagų, įrengimų tiekimą, pristatymą į 

statybos aikštelę, pastatymą ir sumontavimą. 
Darbas apima statybą, montavimą ir, jei nenurodoma kitaip, visas medžiagas būtinas pilnam įrengimui ir 

tokius patikrinimus bei reguliavimus, kokie aprašyti specifikacijoje, brėžinius ir visa tai, ko gali prireikti, kad būtų 
pastatytas efektyvus, visiškai darbingas pastatas. 

Žodžiai ''pilnas įrengimas'' turi reikšti ne tik darbų atitikimą ir įrengimus, nurodytus šioje specifikacijoje, 
bet ir visus atsitiktinius įvairius komponentus, kurie yra reikalingi pilnam darbo atlikimui ir leisti įmonei tinkamai 
veikti. 

Rangovas turi užtikrinti, kad Darbas būtų atliktas teisinga seka. 
Rangovas privalo užtikrinti, kad visos Darbo dalys ir visos medžiagos tarpusavyje būtų suderintos. 

Rangovas turi patikrinti ir užtikrinti, kad visa jo siūloma įranga ir darbai telpa į pastate esančias erdves, įskaitant 
ribotą angų bei ortakių dydi. 

Rangovas turi užtikrinti, kad visi įrengimai ir įranga būtų lengvai prieinami prižiūrinčiam personalui ir kad 
pakankamai vietos palikta įrengimų priežiūrai bei pakeitimui. Reikalingas pakankamas stovinčiam žmogui 
aukštis maksimaliame galimame plote su lengvu, saugiu priėjimu normaliam darbui be kliūčių prie visų įrengimų 
ir prietaisų. Visi avarinio išėjimo maršrutai turi būti laisvi praėjimui visame stovinčio žmogaus aukštyje. 

   Įstatymai ir reikalavimai 
Visos konstrukcijos, gaminiai ir medžiagos turi atitikti Lietuvos Respublikos reikalavimus. Rangovas yra 

atsakingas už visų leidimų iš valdžios įstaigų ir kitų institucijų gavimą. 
Visos konstrukcijos ir Įranga turi būti sertifikuoti arba pripažinti tinkamais naudoti Lietuvoje ir turėti 

atitikties įvertinimo dokumentą. 
Rangovas privalo palaikyti ryšį su Lietuvos Respublikos kontroliuojančiomis institucijomis, užtikrinti jų 

patikrinimus savo sąskaita bei ištaisyti trūkumus, kuriuos jie atras šių patikrinimų metu. 
Rangovas turi vykdyti visus Lietuvos Respublikos normatyvinius reikalavimus ir taisykles, išleistas bet 

kurios valdžios įstaigos, kurios jurisdikcijoje randasi statybos aikštelė. 
Atsakingi darbai ir konstrukcijos, nurodyti techninėse specifikacijose, turi būti priimti techninio prižiūrėtojo 

(toliau – Inžinieriaus) tai įforminant aktu, o baigtas statinys turi būti priimtas naudoti Lietuvos Respublikoje 
nustatyta tvarka. Rangovas pasirenkamus Subrangovus turi aptarti su Užsakovu bei Inžinieriumi ir gauti jo 
pritarimą. 

   Rangovo atliekami brėžiniai ir dokumentai 
Rangovas (subrangovai) alternatyvinio pasiūlymo atliekamiems darbams ir konstrukcijoms turi savo 

sąskaita parengti darbo brėžinius (keturias (2) kopijas), pagal Pasiūlymo dokumentacijos ir techninių 
specifikacijų sprendinius. 

Brėžiniai turi būti suderinti su Inžinierium ir Užsakovu ir tik tada gali būti perduoti vykdymui. Rangovas 
atsako už darbo brėžinių sprendinius ir pasekmes. Užsakovas derins tik brėžinių koncepciją. Brėžiniai ir kita 
dokumentacija turi būti ruošiami lietuvių kalba. 

Baigus darbus ir priduodant statybą turi būti parengti ir pateikti Užsakovui ir Inžinieriui išpildomieji 
brėžiniai ir dokumentacija su visais įneštais pakeitimais, papildymais, išmatavimais, debitais ir kt. patikslinimais 
natūroje. Išpildomieji brėžiniai turi būti paruo ti skaitmeniniame formate. Išpildomosios ar kitos dokumentacijos, 
kurios gali pareikalauti Užsakovas turi būti atlikta Rangovo. 

   Prioriteto tvarka tarp brėžinių, specifikacijų ir kitų dokumentų 
Ši specifikacija turi būti skaitoma drauge su brėžiniais. Jei tarp brėžinių ir specifikacijos iškyla kokių nors 

skirtumų, svarbesne laikoma specifikacija. Tačiau Rangovas turi atkreipti Užsakovo dėmesį į visus didesnius 
neatitikimus prieš spręsdamas apie konkrečią interpretaciją. 

Jei kokių pakeitimų atsiranda nuostatuose, teisiniuose dokumentuose, standartuose ir t.t., svarbesniais 
laikomi specifikacijos ir brėžiniai. Tačiau Rangovas turi informuoti Užsakovą apie visus tokius neatitikimus prieš 
nuspręsdamas apie konkrečią interpretaciją, ypač teisinių dokumentų, vietinių nuostatų ar standartų atžvilgiu. 

  Gaminiai, medžiagos 
Visi gaminiai, įranga, medžiagos ir priedai turi atitikti nurodytus dokumentacijoje ir turi būti nauji. 
Bet kurį specifikacijoje nurodytą importinį produktą galima pakeisti analogišku vietiniu. Vietos produktams 

turi būti suteikiama aiški pirmenybė, tačiau, jei vietiniai produktai yra blogesnės kokybės, vietinio produkto reikia 
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atsisakyti. Visiems nukrypimams nuo specifikacijos turi būti gautas Užsakovo sutikimas. Visos medžiagos ir 
gaminiai turi būti pateikti su: 

-gamintojo rekvizitais, firmos atpažinimo ženklu; 
-specifikacija;
-nuoroda kam skiriama;
-spalvos nuoroda;
-pagaminimo data; 
Inžinierius turi teisę atmesti medžiagą ar įrangą, be jokių papildomų išlaidų Užsakovui, jei ji neatitinka

specifikacijos reikalavimų. Tokiu atveju, Rangovas turi pateikti kitas medžiagas ir įrengimus, kurie atitinka 
specifikaciją ir kurių pageidauja Užsakovas. 

Rangovas turi pateikti visos šioje specifikacijoje apibūdintos technologinės, mechaninės dalies ir elektros 
įrangos katalogus ir standartų dokumentus Užsakovo ir Inžinieriaus peržiūrai. 

Rangovas neturi užsakyti pagrindinės įrangos, kol negavo Užsakovo ir Inžinieriaus patvirtinimo. 
Sąnaudų žiniaraščiuose nurodytiems konkretiems gaminiams ir medžiagoms galimi alternatyvūs 

pasiūlymai, jei jie atpigins darbus, bet nepablogins techninių ir eksploatacinių savybių. 
Rinkdamas komponentus medžiagas, Rangovas turi atsižvelgti į poreikį nepanašius kontaktuojančius 

metalus apsaugoti nuo korozijos. 
Rangovas užtikrina, kad visa jo pateikta įranga be struktūrinių pakeitimų gali būti sumontuota projekto 
dokumentuose nurodytoje padėtyje. Nebus atsižvelgiama į jokius reikalavimus apmokėti papildomas 

išlaidas, atsiradusias dėl parūpintos netinkamo dydžio Įrangos modifikavimo. 

   Gaminių ir medžiagų kokybės reikalavimai 
Visi gaminiai ir medžiagos turi atitikti specifikacijoje ir brėžiniuose nurodomus kokybės reikalavimus. Jų 

įpakavimai ar pristatymo dokumentai turi nurodyti jų kokybę arba tokia pati informacija turi būti nurodoma kokiu 
nors kitu būdu. 

Specifikacijoje pateikiami bendrieji kokybės reikalavimai. Tokiu atveju, jei konkrečiai nebus nurodyta 
medžiaga, pvz. nenurodant medžiagos pavadinimo ar standarto, prieš ją perkant ji turės būti pateikiama 
Inžinieriaus ir Užsakovo patvirtinimui. 

   Gaminiai ir medžiagos, turintys nurodytą patvirtinimo tipą ir standartą, bei kokybės 
kontrolė 

Jei reikalaujama, kad naudojami gaminiai ir medžiagos būtų nurodyto tipo ar standarto arba jie yra įtraukti  
į oficialią kokybės kontrolės procedūrą, jie turi turėti tipo patvirtinimo liudijimą, atitikimo standartui ar oficialų 
kokybės kontrolės patvirtinimą. Tipo patvirtinimo ir atitikimo standartui liudijimai negali būti atskiriami nuo 
produktų, o identifikacija turi būti visiškai aiški. 

   Gaminių ir medžiagų atitikties nuorodos jų montavimo metu 
Galimi gaminių ir medžiagų atitikties nurodymai montavimo stadijos metu neturi būti uždengiami arba, jei 

negalima palikti jų matomais, turi būti lengvai ir visiškai atidengiami. 

   Įpakavimas, transportavimas, tarpinis saugojimas 
Transportavimo ir tarpinio saugojimo metu visi gaminiai ir medžiagos turi būti deramai uždengti ir 

supakuoti. Ant kiekvieno paketo turi būti nurodytas jo turinys. Jei pristatomos prekės yra birios ir nepakuotos, 
numeris, rūšis ir kokybė turi būti nurodyti pristatymo pranešime. 

   Gaminių ir medžiagų pristatymas 
Gaminių ir medžiagų pristatymą reikia koordinuoti pagal statybos darbų grafiką. Reikia vengti 

nereikalingo saugojimo statybos aikštelėje. Visi tiekiami gaminiai ir medžiagos turi būti su tinkamais 
dokumentais. 

 Pristatymo patikrinimas 
Atvežtų prekių išvaizdą, galimus defektus ir žalą reikia patikrinti vizualiai. Prekių užsakovas yra 

atsakingas už pranešimų dėl galimos žalos ir defektų pateikimą. Visos pretenzijos turi būti pateikiamos prekių 
tiekėjui. 

   Saugojimas aikštelėje 
Gaminiai ir statybinės medžiagos turi būti saugomi taip, kad nepablogėtų jų kokybė. Reikia laikytis 

kiekvienos medžiagos, gaminio nurodytų saugojimo reikalavimų ir gamintojo pateiktų galiojančių nuorodų. 
Statybos aikštelėje prekės turi būti laikomos tinkamose ir jei būtina, izoliuotose, sausose, šildomose ir 

tinkamai vėdinamose patalpose taip, kad kiekviena medžiaga būtų padėta teisingai ir lengvai patikrinama. 
Medžiagos ir prekės, pažeistos ar kitaip sugadintos dėl veiklos statybos aikštelėje, turi būti pakeistos 

naujomis Rangovo sąskaita. 
Už medžiagų ir gaminių nuostolius arba apgadinimus visiškai atsako Rangovas. 
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evakavimo keliai ir išėjimai turi būti paženklinti, kaip nustatyta Saugos ir sveikatos apsaugos ženklų 
naudojimo darbovietėse nuostatuose, patvirtintuose socialinės apsaugos ir darbo ministrės 1999 m. lapkričio 
24 d. įsakymu Nr. 95 „Dėl Saugos ir sveikatos apsaugos ženklų naudojimo darbovietėse nuostatų“ (Žin., 1999, 
Nr. 104-3014). Ženklai turi būti patvarūs ir išdėstyti reikiamose vietose; 

evakavimo keliai ir išėjimai, judėjimo keliai bei durys, vedantys į evakavimo kelius ir išėjimus, turi būti be 
kliuvinių, kad bet kuriuo metu būtų galima nekliudomai jais naudotis; 

evakavimo keliuose ir išėjimuose turi būti įrengtas reikiamo intensyvumo avarinis apšvietimas tam 
atvejui, jei bendras apšvietimas sugestų. 

Gaisrinė sauga: 
atsižvelgiant į statybos pobūdį ir statybvietės ypatybes, patalpų matmenis ir paskirtį, naudojamus 

įrenginius, fizines ir chemines naudojamų medžiagų savybes bei galimą didžiausią darbuotojų skaičių, turi būti 
numatytas pakankamas kiekis reikiamų pirminių gaisro gesinimo priemonių ir, jei būtina, turi būti įrengti gaisro 
detektoriai bei gaisrinės signalizacijos įrenginiai; 

gesinimo įranga, gaisrinės signalizacijos įrenginiai turi būti tvarkingi ir veikiantys, reguliariai prižiūrimi ir 
tikrinami. Nustatyta tvarka periodiškai turi būti atliekami pirminių gaisro gesinimo priemonių ir gaisrinės 
signalizacijos bandymai bei rengiami praktiniai užsiėmimai darbuotojams apmokyti; 

pirminės gaisro gesinimo priemonės turi būti išdėstomos matomose ir prieinamose vietose, lengvai 
pasiekiamos bei paprastos naudoti. Pirminės gaisro gesinimo priemonės turi būti paženklintos, kaip nustatyta 
Saugos ir sveikatos apsaugos ženklų naudojimo darbovietėse nuostatuose. Ženklai turi būti patvarūs ir išdėstyti 
reikiamose vietose. 

Patalpų vėdinimas: 
atsižvelgiant į darbo veiklos pobūdį ir darbuotojų fizinio darbo sunkumą, turi būti taikomos priemonės, 

kad darbo patalpų oras atitiktų higieninius reikalavimus; 
jei darbo patalpose įrengta priverstinio vėdinimo sistema, ji turi patikimai veikti ir neturi sudaryti 

darbuotojų sveikatai kenksmingų skersvėjų; 
vėdinimo sistemos kontrolės įrenginiai, kur tai būtina, turi signalizuoti apie vėdinimo sistemos gedimus. 
Darbuotojų apsauga nuo konkrečių rizikos veiksnių veikimo: 
darbo vietos turi būti įrengtos taip, kad darbuotojai nebūtų veikiami darbo aplinkos kenksmingų veiksnių 

(triukšmo, dujų, garų, dulkių ir kt.); 
darboviečių zonose, kurių ore yra kenksmingų ir (arba) pavojingų medžiagų, nepakanka deguonies, yra 

gaisro ar sprogimo pavojus, būtina užtikrinti darbo zonos oro kontrolę ir imtis reikiamų prevencijos priemonių; 
kai uždaros darbo aplinkos oras kelia pavojų darbuotojo sveikatai, darbuotojas tokioje aplinkoje negali 

būti skiriamas dirbti vienas. Darbuotojas turi būti nuolat stebimas iš išorės ir turi būti parengtos reikiamos 
priemonės greitai ir efektyviai suteikti reikiamą pagalbą. 

Temperatūra darbo aplinkoje turi būti tinkama darbuotojui ir priklausomai nuo darbo pobūdžio ir fizinio 
darbo sunkumo turi atitikti darbuotojų saugos ir sveikatos norminių teisės aktų reikalavimus. 

Statybvietės darbo vietų, patalpų ir judėjimo kelių natūralus ir dirbtinis apšvietimas: 
darbo vietos, patalpos ir judėjimo keliai turi būti kiek galima daugiau apšviesti natūralia šviesa. Tamsiu 

paros metu, taip pat kai natūralaus apšvietimo nepakanka, turi būti įrengtas reikiamas dirbtinis apšvietimas, jei 
reikia, naudojami kilnojamieji šviesos šaltiniai, atsparūs aplinkos poveikiui. Dirbtinis apšvietimas neturi trukdyti 
pastebėti ir suvokti įspėjamuosius saugos ženklus arba užrašus; 

patalpų, darbo vietų ir judėjimo kelių apšvietimas turi būti įrengtas taip, kad darbuotojams nekiltų rizika 
dėl įrengto apšvietimo rūšies; 

patalpose, darbo vietose ir judėjimo keliuose, kai išsijungus dirbtiniam apšvietimui darbuotojams gresia 
labai didelis pavojus, turi būti įrengtas reikiamas avarinis apšvietimas. 

Durys ir vartai: 
stumdomosios durys turi turėti saugos įrenginius, kad neišslystų iš rėmų ir nenukristų; 
durys ir vartai, kurie atsiveria kildami aukštyn, turi turėti apsaugos mechanizmą, kad nenukristų žemyn; 
evakavimo išėjimų durys ir vartai turi būti atitinkamai paženklinti; 
šalia kiekvienų vartų, skirtų transporto priemonių eismui, turi būti įrengtos durys pėstiesiems, išskyrus 

atvejus, kai pėstiesiems eiti pro tokius vartus nepavojinga; durys pėstiesiems turi būti ryškiai paženklintos ir 
numatytos priemonės, kad jomis būtų galima nekliudomai naudotis bet kuriuo metu; 

mechaninės durys ir vartai turi varstytis taip, kad darbuotojams nekeltų traumavimo pavojaus. 
Mechaninių durų avarinio atidarymo ir uždarymo įtaisai turi būti lengvai pastebimi ir pasiekiami. Kai, nutrūkus 
energijos tiekimui, mechaninės durys ir vartai lieka uždaryti, turi būti galimybė juos atidaryti rankomis. 

Judėjimo keliai – pavojingos zonos: 
judėjimo keliai, taip pat laiptai, pritvirtintos kopėčios, krovimo aikštelės bei platformos turi būti 

apskaičiuoti, išdėstyti ir tokių matmenų, kad pėstieji ir transporto priemonės galėtų saugiai judėti ir nekeltų 
pavojaus darbuotojams, esantiems šalia judėjimo kelių ir įrenginių; 

pėsčiųjų judėjimo ir (arba) krovinių gabenimo kelių, įskaitant privažiavimo kelius krovimo darbams, 
matmenys turi būti nustatomi atsižvelgiant į tokių kelių potencialių naudotojų skaičių ir veiklos pobūdį. Jei 
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 STATINIO PROJEKTAVIMO IR STATYBOS SAUGOS IR SVEIKATOS DARBE 
KOORDINAVIMAS 

Statytojas (užsakovas) arba statinio projekto valdytojas, statinio statybos valdytojas, kai statinį 
projektuojant arba statant dalyvauja daugiau negu vienas rangovas, paskiria vieną ar kelis saugos ir sveikatos 
koordinatorius, kurie turi užtikrinti, kad statinio projekte būtų numatyti darbuotojų saugos ir sveikatos 
reikalavimai, ir statybos metu privalo koordinuoti ir kontroliuoti norminiuose teisės aktuose nustatytų darbuotojų 
saugos ir sveikatos reikalavimų įgyvendinimą bei vykdyti šių nurodytas pareigas. 

Statinio statybos saugos ir sveikatos darbe koordinatoriumi skiriamas asmuo (statinio statybos vadovas, 
inžinierius), teisės aktų nustatyta tvarka įgijęs teisę eiti šias pareigas. 

Statytojas (užsakovas) arba statinio statybos valdytojas užtikrina, kad, prieš pradedant statybvietės 
įrengimo darbus, darbuotojų saugos ir sveikatos reikalavimai konkrečiai statybvietei būtų nustatyti statinio 
techniniame projekte, konkrečios priemonės, užtikrinančios darbuotojų saugą ir sveikatą statinio statybos metu, 
būtų nustatytos statybos darbų technologijos projekte. 

Statytojas (užsakovas) arba statinio statybos valdytojas ne vėliau kaip prieš 10 kalendorinių dienų iki 
statybos darbų pradžios pateikia Valstybinės darbo inspekcijos teritoriniam skyriui išankstinį pranešimą apie 
statybos pradžią, jei: 

statybvietėje vykdomi šie darbai: 
Darbai, keliantys darbuotojams užgriuvimo, nugrimzdimo arba kritimo pavojų, kurių rizika padidėja dėl 

statybos pobūdžio, darbo metodų arba aplinkos sąlygų darbo vietoje arba statybvietėje. 
Darbai, kurie dėl naudojamų cheminių ir biologinių medžiagų kelia darbuotojų saugai ir sveikatai darbe 

ypatingą pavojų arba kuriuos dirbant teisės aktuose nustatyti privalomi sveikatos tikrinimai. 
Darbai arti aukštos įtampos tinklų (laidų). 
Surenkamųjų sunkių elementų montavimas ir išardymas. 
rangovo įmonėje, pagal sutartį su statytoju (užsakovu) arba statinio statybos valdytoju vykdančioje 

statybos darbus, per paskutinius trejus metus įvyko sunkus ar mirtinas nelaimingas atsitikimas darbe ar 
darbuotojui buvo pripažinta profesinė liga; 

Statybvietėje darbų trukmė ilgesnė kaip 30 darbo dienų ir vienu metu dirba daugiau kaip 20 darbuotojų 
arba numatoma didesnė kaip 500 darbuotojo darbo dienų (pamainų) darbų apimtis. 

Išankstinis pranešimas apie statybos pradžią statybvietėje turi būti iškabintas (paskelbtas) matomoje 
vietoje (stende su informacija apie statomą statinį) ir prireikus tikslinamas apie tai pranešant Valstybinės darbo 
inspekcijos teritoriniam skyriui. 

Statytojas (užsakovas) arba statinio projekto valdytojas privalo užtikrinti, kad visuose statinio 
projektavimo ir projekto rengimo etapuose būtų įvertinti nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų prevencijos 
principai bei darbuotojų saugos ir sveikatos norminių teisės aktų reikalavimai. 

 BENDRIEJI BŪTINIAUSI DARBO VIETŲ STATYBVIETĖJE REIKALAVIMAI 

Stabilumas ir tvirtumas: 
medžiagos, įrenginiai ir visos kitos darbo priemonės, kurios judėdamos gali pakenkti darbuotojų saugai 

ir sveikatai darbe, turi būti tinkamai ir patikimai pritvirtintos; 
draudžiama lipti ant paviršių, pagamintų iš nepakankamai tvirtų medžiagų, jei nėra įrangos arba tinkamai 

paruoštų įtaisų saugiam darbui. 
Elektros paskirstymo įrenginiai ir jų instaliacija: 
elektros paskirstymo įrenginiai ir jų instaliacija turi būti suprojektuoti, įrengti ir naudojami taip, kad 

nesukeltų gaisro ir sprogimo pavojaus; darbuotojai turi būti apsaugoti nuo elektros srovės poveikio dėl tiesioginio 
ar netiesioginio prisilietimo; 

projektuojant ir įrengiant darbovietes bei parenkant medžiagas ir saugos nuo elektros srovės poveikio 
priemones, turi būti atsižvelgiama į tiekiamos elektros rūšį ir galią, išorines sąlygas ir su elektros įrenginiais 
dirbančių darbuotojų kvalifikaciją. 

Evakavimo keliai ir išėjimai: 
evakavimo keliai ir išėjimai turi būti laisvi ir turi tiesiai vesti į saugią zoną; 
kilus pavojui, darbuotojams turi būti sudaryta galimybė greitai ir saugiai išeiti iš darbo patalpų ir iš visų 

darbo vietų; 
evakavimo kelių ir išėjimų skaičius, išdėstymas ir matmenys parenkami atsižvelgiant į statybvietės ir 

patalpų išplanavimą bei jų matmenis, taip pat didžiausią galimą darbuotojų skaičių ir atitinkamų teisės aktų 
reikalavimus; 
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judėjimo keliai skirti transporto priemonėms, turi būti numatytas pakankamai saugus atstumas arba numatyta 
saugos zona ar saugi įranga pėstiesiems. Keliai turi būti aiškiai pažymėti, reikiamai prižiūrimi ir tikrinami; 

transporto priemonių judėjimo keliai turi būti nutiesti pakankamu atstumu nuo durų, vartų, pėsčiųjų perėjų, 
tarpuvarčių bei laiptinių; 

jei statybvietėje yra pavojingų zonų, į kurias įėjimas ribotas (darbuotojas gali būti traumuotas), jose turi 
būti įrenginiai, kliudantys darbuotojams, neturintiems teisės patekti į tokias zonas. Kai darbuotojai turi teisę įeiti 
į pavojingas zonas, turi būti parengtos reikiamos priemonės jų apsaugai ir, jei reikia, išduodamos asmeninės 
apsauginės priemonės. Pavojingos zonos turi būti aiškiai pažymėtos. 

Judėjimo laisvė darbo vietoje: darbo vietos plotas (zona) turi būti tokio dydžio, kad darbuotojai, 
atsižvelgiant į naudojamus įrenginius, prietaisus ir kitas darbo priemones, dirbdami galėtų pakankamai laisvai 
judėti. 

Pirmoji pagalba: 
darbdavys turi užtikrinti, kad bet kuriuo metu galėtų būti suteikta pirmoji pagalba. Darbuotojai turi būti 

apmokyti suteikti pirmąją pagalbą nukentėjusiajam. Darbuotojas, kuris įvykus nelaimingam atsitikimui buvo 
sužeistas arba staigiai susirgo, turi būti nedelsiant nugabentas į medicinos įstaigą; 

atsižvelgiant į statybos darbų apimtį ir (arba) veiklos rūšį, pagal darbuotojų saugos ir sveikatos 
reikalavimus turi būti numatytos patalpos pirmajai pagalbai teikti; 

pirmosios pagalbos patalpose turi būti pagrindinė pirmosios pagalbos įranga bei priemonės. Į tokias 
patalpas turi būti lengvai patenkama su neštuvais. Šios patalpos turi būti paženklintos, kaip nustatyta Saugos ir 
sveikatos apsaugos ženklų naudojimo darbovietėse nuostatuose, ir nurodytos kelrodžiais; 

pirmosios pagalbos priemonės turi būti visose vietose, kuriose jos reikalingos pagal darbo sąlygas. Jų 
laikymo vietos turi būti pažymėtos, gerai matomos ir lengvai pasiekiamos. Matomose vietose turi būti aiškiai 
nurodyti gelbėjimo tarnybų (greitosios medicinos pagalbos, gaisrinės ir avarinės dujų tarnybos) telefono 
numeriai ir adresai. 

Buities, sanitarinės ir higienos patalpos: 
persirengimo kambariai ir drabužių spintelės: 
persirengimo kambariai turi būti įrengti darbuotojams, kurie turi dėvėti darbo drabužius, taip pat įrengti 

ten, kur sveikatos arba etikos požiūriu jie negali persirenginėti kitoje patalpoje. 
Į persirengimo kambarius turi būti lengvai patenkama, jie turi būti pakankamai erdvūs, juose turi būti 

įrengtos sėdimos vietos; 
persirengimo kambariai turi būti reikiamo dydžio, kai reikia, juose turi būti įrengtos drabužių džiovinimo 

vietos. Taip pat turi būti įrengtos rakinamos vietos darbuotojų drabužiams bei asmeniniams daiktams saugoti. 
Esant tam tikroms aplinkybėms (dirbant su kenksmingomis medžiagomis, esant drėgmei, su nešvarumais ir 
kitais atvejais), asmeniniai drabužiai ir daiktai turi būti laikomi atskirai nuo darbo drabužių; 

moterims ir vyrams turi būti įrengti atskiri persirengimo kambariai arba turi būti sudaryta galimybė tuo 
pačiu persirengimo kambariu naudotis skirtingu metu; 

atsižvelgiant į darbo pobūdį ir darbo higienos reikalavimus, darbuotojams turi būti įrengtas reikiamas 
skaičius dušų. 

Dušų kambariai turi būti įrengti atskirai vyrams ir moterims arba turi būti numatyta galimybė jiems atskirai 
naudotis dušų kambariais; 

dušų kambariai turi būti reikiamo dydžio, kad, laikydamasis atitinkamų higienos normų, kiekvienas 
darbuotojas galėtų netrukdomai praustis. Dušams turi būti tiekiamas karštas ir šaltas vanduo; 

darbuotojams netoli darbo vietų, poilsio bei persirengimo kambarių ir dušų arba prausyklų turi būti 
įrengtas reikiamas skaičius tualetų ir praustuvų; 

vyrams ir moterims turi būti įrengti atskiri tualetai arba numatyta galimybė jais naudotis atskirai. 
Darbuotojų poilsio ir patalpos: 
atsižvelgiant į didelį nuotolį nuo nuolatinės gyvenamosios vietos iki statybvietės, į darbo pobūdį ir 

darbuotojų skaičių, turi būti įrengtos poilsio ir (arba) apgyvendinimo patalpos, į kurias darbuotojai turi būti lengvai 
priimami; 

atsižvelgiant į darbuotojų skaičių, poilsio ir (arba) apgyvendinimo patalpos turi būti reikiamo dydžio, jose 
turi būti reikiamas kiekis stalų ir kėdžių; 

jei tokios patalpos neįrengtos, turi būti sudaryta galimybė darbuotojams pailsėti darbo pertraukų metu; 
stacionariose darbuotojų apgyvendinimo patalpose, išskyrus tas, kurios naudojamos išimties atvejais, 

turi būti pakankamai sanitarinių įrenginių, valgomasis ir poilsio patalpa. 
Apgyvendinimo patalpose pagal darbuotojų skaičių turi būti lovos, spintos, stalai ir kėdės; paskirstant 

patalpas, reikia atsižvelgti į moterų ir vyrų apgyvendinimo ypatumus; 
poilsio ir (arba) apgyvendinimo patalpose turi būti numatytos priemonės nerūkančiųjų apsaugai nuo 

tabako dūmų. 
Kiti statybviečių įrengimo reikalavimai: 
statybvietes supančios aplinkos ribos turi būti aiškiai matomos ir suprantamai pažymėtos; 
darbuotojų apgyvendinimo patalpose, taip pat netoli darbo vietų darbuotojai turi būti aprūpinti geriamuoju 

vandeniu ir pagal galimybes kitais gaiviaisiais gėrimais; 
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statybvietėse darbuotojams turi būti sudarytos galimybės tinkamomis sąlygomis pavalgyti, prireikus turi 
būti priemonės valgiui pasigaminti. 

 SPECIALIEJI BŪTINIAUSI STATYBVIEČIŲ DARBO VIETŲ ĮRENGIMO LAUKE REIKALAVIMAI 

Stabilumas ir tvirtumas: 
kilnojamosios arba stacionarios darbo vietos, neatsižvelgiant į tai, kokiame aukštyje ar gylyje jos įrengtos, 

turi būti tvirtos ir stabilios; be to, jas įrengiant būtina atsižvelgti į darbuotojų skaičių, galimą didžiausią apkrovą ir 
jos pasiskirstymą, galimus išorinius poveikius. Jei atraminės ir kitos šių darbo vietų dalys yra nestabilios, jų 
stabilumas turi būti užtikrinamas patikimais ir saugiais tvirtinimo įrenginiais, kad būtų išvengta atsitiktinės arba 
savaiminės visos darbo vietos arba jos dalies slinkties; 

darbo vietos stabilumas ir tvirtumas turi būti reikiamai patikrintas, ypač pakeitus jos aukštį arba gylį. 
Elektros įrenginiai ir jų instaliacija: 
elektros įrenginiai ir jų instaliacija statybvietėje, ypač jei jie veikiami aplinkos veiksnių, turi būti reguliariai 

prižiūrimi ir tikrinami; 
privalu patikslinti, patikrinti ir aiškiai pažymėti įrenginius, buvusius statybvietėje prieš ją įrengiant; elektros 
oro linijos pagal galimybes turi būti iškeltos už statybvietės ribų; jeigu elektros oro linijos 

negalima iškelti, tai elektros srovė turi būti išjungta. Jei to negalima padaryti, oro liniją reikia atitverti ar pažymėti 
ženklu, kad į šią teritoriją nepatektų transporto priemonės ir įrenginiai. Jeigu statybvietėje transporto 
priemonėms reikia važiuoti po oro linija, turi būti įrengti įspėjamieji ženklai ir kabantieji aptvarai. 

Atmosferos poveikis: darbuotojai turi būti apsaugoti nuo atmosferos veiksnių, kenkiančių jų saugai ir 
sveikatai. 

Krentantys daiktai: 
darbuotojai turi būti apsaugoti nuo krentančių daiktų kolektyvinėmis saugos priemonėmis, taip pat 

darbuotojams turi būti išduotos reikiamos asmeninės apsauginės priemonės; 
medžiagos ir įrenginiai turi būti išdėstyti arba sudėti į krūvas taip, kad negalėtų nuslysti arba nuvirsti; 
jeigu reikia, statybvietėje reikia uždengti perėjas arba užtikrinti, kad į pavojingas zonas nebūtų įmanoma 

patekti. 
Kritimas iš aukščio: 
nuo kritimo iš aukščio darbuotojus būtina apsaugoti atramomis, reikiamo aukščio ir tvirtais aptvarais su 

rankiniais turėklais, tarpine sija ir grindjuoste arba apsaugai būtina naudoti kitas lygiavertes priemones; 
darbai aukštyje turi būti atliekami tik naudojant tinkamus įrenginius arba kolektyvines apsaugos 

priemones, tokias kaip aptvarus, platformas arba apsauginius tinklus ir kitas priemones. Jei dėl darbo pobūdžio 
tokių įrenginių naudoti negalima, turi būti įrengtos reikiamos priėjimo prie darbo vietos priemonės ir naudojami 
saugos diržai arba taikomi kiti tvirtinimo metodai. 

Pastoliai ir kopėčios: 
visi pastoliai turi būti reikiamai suprojektuoti, sumontuoti, patikrinti ir prižiūrimi, kad nenuvirstų arba staiga 

nepasislinktų; 
darbo platformos, pakylos ir pastolių kopėčios turi būti suprojektuotos ir sumontuotos tokio dyd˛io, 

laikomos ir naudojamos taip, kad patikimai saugotų darbuotojus nuo kritimo arba nuo krintančių daiktų; 
pastoliai turi būti nustatyta tvarka patikrinti: 
prieš pradedant naudoti; 
reguliariai naudojimo laikotarpiu; 
po perstatymo, naudojimo pertraukos, po blogo oro poveikio ar nestiprių požeminių smūgių, stichinių 

nelaimių ar kitų aplinkybių, galėjusių padaryti įtaką pastolių tvirtumui ar stabilumui; 
kopėčios  turi  būti  pakankamai  tvirtos  ir  reikiamai  prižiūrimos.  Jos  turi  būti  tinkamai  naudojamos 

atitinkamose vietose ir pagal paskirtį; 
turi būti užtikrinta, kad kilnojamieji (perstumiamieji) pastoliai savaime nesujudėtų. 
Kėlimo mechanizmai: 
visi kėlimo mechanizmai ir kėlimo reikmenys, įskaitant pagrindines sudedamąsias dalis, tvirtinimus, 

įtvirtinimus ir atramas, turi būti: 
reikiamai suprojektuoti ir pastatyti bei pakankamai stiprūs naudoti pagal numatytą paskirtį; 
teisingai sumontuoti ir naudojami; 
tvarkingai prižiūrimi; 
tikrinami ir reguliariai bandomi bei kontroliuojami, vadovaujantis Lietuvos Respublikos potencialiai 

pavojingų įrenginių priežiūros įstatymu bei kitais norminiais teisės aktais; 
aptarnaujami kvalifikuotų (atitinkamai apmokytų, atestuotų) darbuotojų; 
ant visų kėlimo mechanizmų ir priemonių turi būti aiškiai matomoje vietoje nurodytas didžiausias leistinas 

apkrovos dydis – keliamoji galia; 
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kėlimo mechanizmai ir priemonės turi būti naudojami tik pagal paskirtį. 
Žemės darbų mašinos ir transportavimo priemonės bei įrenginiai: 
žemės darbų mašinos ir transportavimo priemonės bei įrenginiai turi būti: 
tinkamai suprojektuoti ir pagaminti atsižvelgiant į ergonominius reikalavimus; 
techniškai tvarkingi; 
tinkamai ir teisingai naudojami; 
žemės darbų mašinų, transporto priemonių ir transportavimo įrenginių vairuotojai bei juos aptarnaujantys 

darbuotojai turi būti specialiai apmokyti; 
būtina užtikrinti, kad žemės darbų mašinos, transporto priemonės ir transportavimo įrenginiai neįgriūtų į 

iškasas arba į vandenį; 
žemės darbų mašinų ir transportavimo įrenginių kabinos, kur to reikia, mašinai apvirtus turi apsaugoti 

vairuotoją nuo suspaudimo ir krentančių daiktų. 
Įrenginiai, mašinos ir įranga: 
įrenginiai, mašinos ir įranga, įskaitant rankinius įrankius su ir be variklio, turi būti: 
tinkamai suprojektuoti ir pagaminti atsižvelgiant į ergonominius reikalavimus; 
techniškai tvarkingi; 
paruošti naudoti, naudojami pagal paskirtį; 
aptarnaujami atitinkamai parengtų darbuotojų; 
slėgio įrenginiai ir prietaisai turi būti teisės aktų nustatyta tvarka reguliariai prižiūrimi, bandomi ir tikrinami. 
Darbai iškasose (tranšėjose), šuliniuose, tuneliuose, požeminiai ir žemės darbai: 
dirbant iškasose (tranšėjose), šuliniuose, požemiuose arba tuneliuose, turima imtis reikiamų saugos 

priemonių, kurios užtikrintų ramsčių, klojinių, šlaitų ir pylimų patikimumą bei pašalintų darbuotojų, medžiagų arba 
daiktų kritimo, vandens prasiskverbimo pavojų; 

užtikrintų pakankamą visų darbo vietų vėdinimą, kad oras būtų nekenksmingas ir nepavojingas sveikatai; 
leistų darbuotojams išsigelbėti kilus gaisrui arba prasiskverbus vandeniui ar kitoms medžiagoms; 
prieš pradedant žemės darbus, turi būti atlikti matavimai, kad būtų nustatytas ir pašalintas arba kiek 

įmanoma sumažintas požeminių kabelių ir kitų inžinerinių tinklų keliamas pavojus; 
iškasos (tranšėjos) turi būti įrengtos taip, kad į jas būtų galima saugiai įeiti ir išeiti; 
iškastas gruntas, medžiagos ir judančios transporto priemonės turi būti laikomi saugiu atstumu nuo 

iškasų (tranšėjų). Kai reikia, turi būti pastatyti tinkami aptvarai. 
Stogo darbai: 
jeigu gresia pavojus nukristi nuo stogo arba jeigu stogo aukštis ar nuolydis viršija norminių teisės aktų 

nustatytus dydžius, turi būti įrengtos kolektyvinės apsaugos priemonės, kad būtų išvengta darbuotojų, darbo 
priemonių ar kitų daiktų ir medžiagų kritimo; 

jeigu darbuotojas turi dirbti ant arba arti stogo ar kito paviršiaus, pagaminto iš trapių medžiagų, kurios 
gali įlūžti ar kitaip suirti, būtina imtis atsargumo priemonių, kad darbininkas netyčia neužliptų ant trapios 
medžiagos arba nenukristų ant žemės. 

 DARBUOTOJŲ APRŪPINIMO ASMENINĖMIS APSAUGINĖMIS PRIEMONĖMIS REIKALAVIMAI 

Šie reikalavimai reglamentuoja darbuotojų aprūpinimą asmeninėmis apsauginėmis priemonėmis, 
skirtomis darbuotojų sveikatos apsaugai nuo kenksmingų ir pavojingų veiksnių, esančių darbo aplinkoje, kad 
būtų sumažinta pakenkimo sveikatai rizika. Asmeninė apsauginė priemonė naudojama, kai darbo aplinkoje 
negalima išvengti rizikos arba pakankamai jas apriboti kolektyvinėmis saugos arba darbo organizavimo 
priemonėmis, metodais ir būdais. 

Darbdavys privalo nemokamai aprūpinti darbuotojus asmeninėmis apsauginėmis priemonėmis šiuose 
nuostatuose, saugos darbe  norminiuose aktuose nustatytomis sąlygomis ir tvarka, išskyrus  atvejus, kai 
kolektyvinėje sutartyje numatyta, kad darbuotojas padengia dalį išlaidų už tas apsaugines priemones, kuriomis 
naudojasi ne vien darbo vietoje (naudojimas neapribotas darbu). Kiekviena asmeninė apsauginė priemonė turi 
atitikti jai nustatytus reikalavimus privalomai taikomuose normatyviniuose dokumentuose ir apsaugoti nuo 
galimų kenksmingų, pavojingų veiksnių, esančių darbo aplinkoje, nesukeldama didesnės rizikos darbuotojo 
sveikatai ir saugai, atitikti ergonominius reikalavimus ir darbuotojo esamą sveikatos būklę, tikti (atitinkamai 
priderinta) darbuotojui. Taip pat darbdavys privalo aprūpinti tuos darbuotojus, kuriuos vienu metu veikia kelios 
darbo aplinkos rizikos, visomis reikiamomis tarpusavyje suderintomis asmeninėmis apsauginėmis priemonėmis, 
kurios garantuotų apsaugą nuo kenksmingų, pavojingų veiksnių ir sumažintų riziką iki minimumo. Įvertinant 
darbo aplinkos rizikas ir parenkant asmenines apsaugines priemones, darbdavys vadovaujasi galiojančiais 
įstatymais, saugos darbe norminiais aktais, techniniais ir technologiniais dokumentais, darbo vietų higieninio 
įvertinimo duomenimis, higienos normomis, eksploatuojamų įrenginių techniniais pasais ir jų eksploatavimo 
taisyklėmis bei kitais dokumentais. 
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Darbuotojas privalo nepradėti dirbti be asmeninių apsauginių priemonių, kai to reikalauja saugos darbe 
norminiai aktai, naudoti jas viso darbo proceso metu, rūpestingai prižiūrėti ir nau doti pagal paskirtį asmenines 
apsaugines priemones, laiku pranešti darbdaviui ar jo įgaliotam asmeniui apie jų susidė vėjimą, užterštumą, 
netin kamumą naudoti ir apie tai, kad baigiasi jų naudo ji mo terminas, darbo įstatymų nustatyta tvarka atlyginti 
nuostolius, jeigu asmeninė apsauginė priemonė dėl darbuotojo kaltės dingo arba buvo suga dinta. 

 STATYBOS ĮRANGA IR STATYBOS METODAI 

Visa įranga, technika, priedai ir statybos metodai turi tenkinti Lietuvos Respublikos darbo saugos 
reikalavimus. Darbo vietose naudojamos darbo priemonės turi atitikti darbuotojų saugos ir sveikatos 
reikalavimus, nustatytus Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro patvirtintose „Darbo 
įrenginių naudojimo bendruosiuose nuostatuose” (Žin., 2000, Nr.3-88) bei saugaus naudojimo reikalavimus, 
nurodytus darbo priemonių gamintojo dokumentuose. 

 MATAVIMAI 

Visi matavimai ir dydžiai turi būti nustatyti ir pažymėti taip, kad jais būtų lengva naudotis. Ašnės linijos ir 
altitudės turi būti pažymėtos stacionariai ant nekilnojamų konstrukcijų. Matavimų tikslumą reikia sutikrinti 
atliekant kryžminius matavimus arba matavimus atliekant ir naujo ir kitos stebėjimo padėties. 

Aikštelėje laikomuose brėžiniuose turi būti nurodytos bazinės ir papildomos koordinatės, o taip pat jų 
išsidėstymas lyginant su oficialių koordinačių padėtimi. Rangovas turi laikytis visų leidžiamų statybos paklaidų 
reikalavimų. Rangovas privalo įvertinti paklaidų susikaupimo galimybę ir užtikrinti, kad jos nebūtų 
besisumuojančios tik į vieną pusę. Rangovas yra atsakingas už statybinių medžiagų paklaidų suderinamumo 
laikymąsi. Statybos darbuose reikia laikytis Lietuvoje galiojančių matavimo normatyvų. 

 STATYBOS IR MONTAVIMO DARBŲ VYKDYMAS 

Visi darbai turi būti atliekami taikant bendrai naudojamus ir pageidautinus darbo metodus, patyrusią ir 
tinkamą darbo jėgą. Jei Rangovas nori panaudoti metodą, kuris nukrypsta nuo dokumentacijoje pateikto metodo, 
Rangovas turi prašyti Inžinieriaus leidimo. Darbo metodo pakeitimo patvirtinimas jokiu lygiu nesumažina 
Rangovo atsakomybės. 

Bet kokį perprojektavimą dėl metodo pakeitimo privalo kompensuoti Rangovas. 

 DARBŲ KOORDINAVIMAS 

Rangovas atsakingas už darbų aikštelėje koordinavimą su tiekėjais ir kitais rangovais. Rangovas sudaro 
instaliavimo planą prieš pradedant darbus, o statybų darbų metu užtikrina, kad instaliavimas vyktų teisingai ir 
pagal projekto sumanymą. Visi darbai, kurie yra perdaryti dėl aplaidumo šiuo aspektu, nesudarys pagrindo 
papildomam apmokėjimui. 

Tiksli visos įrangos montavimo vieta nustatoma atliktuose darbo brėžiniuose. 
Visi darbai turi būti atliekami pagal dokumentacijoje ir gamintojo pateiktas instrukcijas bei taikant 

tinkamus darbo metodus, o taip pat pagal naudingą gamybinę patirtį. 
Darbo sąlygos ir kiti faktoriai, turintys įtakos darbų įvykdymui, turi būti numatyti iš anksto. 
Ypač įvertinti darbų eiliškumą, kad paskesni darbai nepakenktų anksčiau atliktų darbų kokybei. 

 BANDYMAI IR PAVYZDŽIAI 

Rangovas turi atlikti savo sąskaita tiek ir tokių bandymų, kokių gali pareikalauti Inžinierius. 
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Sėkmingam patikrinimui svarbu, kad prieš pradedant bandymus būtų atsižvelgta į tokius dalykus: -šalių 
susitartas bandymo laikas, vieta ir būdas, 

-turi būti užtikrinamas priėjimas prie visų bandomų vietų,
-bandymams turi būti prieinami visi reikalingi dokumentai, įrankiai ir įrengimai. Bandymų ir pavyzdžių

aprobavimo būdai turi būti suderinti su Inžinieriumi. Bandymai 
turi būti atlikti visi sąlygose, normose ir Lietuvos Respublikos standartuose numatyti tyrimai. Bandymus 

atlikti tik dalyvaujant Inžinieriaus atstovui. 
Rezultatai turi būti laikomi Aikštelėje ir vėliau pristatomi suinteresuotoms   alims susipa˛inimui. 
Tokiu atveju, jei bandymo rezultatai yra blogesni, negu nurodyta reikalavimuose, Rangovas 

nedelsdamas privalo informuoti visas suinteresuotas šalis. Jei rezultatai nepatenkinami konstrukcijų ar kurio 
nors kito materialaus turto saugumo faktorių atžvilgiu, kurie turi esminę svarbą darbo rezultatams, Rangovas 
privalo nedelsdamas apie tai informuoti suinteresuotas šalis ir organizuoti susitikimą sprendimų priėmimui dėl 
būsimų darbų organizavimo. Jei būtina, reikia imtis saugumo priemonių, siekiant išvengti bet kokios žalos ir 
pavojaus. 

Bet kokio bandymo rezultatų slėpimas yra sunkinanti aplinkybė. 
Baigus instaliuoti mechanines ir elektrines sistemas, Rangovas turi dalyvaujant Užsakovui ar jo atstovui 

bei inžinieriui testuoti instaliacijas, kaip reikalauja Užsakovas bei vietinės susijusios žinybos. 
Visos aukščiau minimam testavimui ir apžiūrai reikalingos priemonės, instrumentai ir darbas turi būti 

suteikiami Rangovo. 
Gaminiu ir medžiagų pavyzdžiai 
Konkrečiai  specifikacijoje  nurodytų  gaminių  ir  medžiagų  pavyzdžiai  turi  būti  pateikti  Užsakovui  ir 

Inžinieriui iki darbų pradžios patvirtinimui gauti. 
Nuolatiniam sulyginimui su galutiniais produktais naudojami pavyzdžiai turi būti laikomi iki pat darbų 

užbaigimo. 
Atliktini ar pateiktini pavyzdžiai yra nurodyti specifikacijoje. 

 PASLĖPTI DARBAI 

Rangovas privalo informuoti Užsakovo atstovus Aikštelėje ir Inžinierių kada galima tikrinti medžiagų ir 
įvairių stadijų darbų kokybę, prieš įrengiant sekančias konstrukcijas, ar darbus. 

 APSAUGA 

Nebaigtos ir užbaigtos statinių dalys turi būti saugomos nuo apgadinimų tolimesnių darbų metu. Turi būti 
saugoma nuo mechaninio poveikio, nuo purvo, korozijos, lietaus, drėgmės, sniego, ledo, užšalimo, per didelės 
kaitros ir per greito džiuvimo. 

 BENDROS SĄLYGOS 

 Angos ir nišos 
Konstrukciniuose brėžiniuose nenumatytų angų ar nišų laikančiose konstrukcijose įrengimas be 

inžinieriaus sutikimo neleidžiamas. 
Jei bus atliekamas skylių išmušimas, pjovimas ar atitinkami veiksmai, darbai turi būti atliekami taip, kad 

pabaigus juos, konstrukcijos liktų nesugadintos. Darbo aplinka turi būti sutvarkoma, kad atitiktų aplinkos 
reikalavimus. 

   Angos montavimui 
Kiekvienas Rangovas statybos pradžioje turi išstudijuoti ar yra poreikis atlikti instaliacijų arba kitas angas 

ir tai patvirtinus Inžinieriui turi pateikti visus tokius reikalavimus vykdymui. 
Angų ir Įdubimų, nenumatytų brėžiniuose, jokiose laikančiose konstrukcijose palikti ar daryti negalima, 

nebent jei leistų Inžinierius. 
Riebokšliai ir futliarai 

Riebokšlių ir futliarų galai grindų konstrukcijoje turi siekti galutinį grindų lygį, o drėgnose zonose 1 00 mm 
aukščiau grindų lygio. Lubų ir sienų paviršiuose futliarai turi būti viename lygyje su galutiniu paviršiumi. 
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Tarpai tarp žiedų ir laidų, vamzdžių ir praeinančių kanalų izoliuojami naudojant atitinkančius 
priešgaisrinius reikalavimus mineralinę vatą ir tamprius glaistus, jei dokumentuose nenurodyta konkrečiau. 

Jei izoliaciniai vamzdeliai yra tarp dviejų karščio zonų, izoliacinis vamzdelis turi būti dengiamas betono 
skiediniu ar specialia medžiaga, kuri leistų atlikti tolesnius aptaisymus. 

Visi izoliaciniai vamzdeliai tokiose vietose tvirtinami su atitinkamomis apsauginėmis plokštelėmis. 

   Varžtai, tvirtinimai ir atramos 
Visų tvirtinimo elementų ir t. t. dydis, stiprumas, skaičius ir kitos savybės turi būti sukonstruoti taip, kad 

atlaikytų numatytas apkrovas, išlaikant saugumo reikalavimus, ir nesilpnintų pagrindo ar konstrukcijos, kuriai 
Ieistina tokia apkrova. Dėl bet kurio tipo varžtų, tvirtinimų, atramų ir t.t., kurie nenurodyti specifikacijose ir 
brėžiniuose panaudojimo, Rangovas turi kreiptis į Inžinierių leidimo. 

Visi tvirtinimo elementai, pagaminti iš plieno, turi būti apsaugoti nuo korozijos, išskyrus dalis, liekančias 
betone. Korozijos apsauga betonu turi būti ne mažiau kaip 20 mm. 

Visos į betono konstrukcijas įmontuotos dalys turi būti atliekamos inkarų pagalba. 
Mediniai į betoną inkaruojami pagrindai turi būti gerai prigludę ir padaryti tik iš impregnuotos medienos. 

Jei reikia, naudoti varžtus. 

   Remontas (defektų taisymas) 
Jei nenurodyta kitaip, visos angos, įdubimai ir panašūs paviršiai turi būti užlyginami ir apdailinami. 

Paviršių savybės ir išvaizda turi būti identiška supantiems paviršiams. Kur jungiasi dvi dalys, jungčių stiprumas 
ir išvaizda turi atitikti jiems nurodytus reikalavimus. 

Remontas leidžiamas tais atvejais, kur tokia procedūra nesusilpnins konstrukcijos ar nepablogins 
išvaizdos. 

Jei remonto kiekis ar mastas pasirodo ypatingai didelis ar konstrukcija nepatenkina nurodytų reikalavimų, 
Rangovas privalo perstatyti tokias konstrukcijas savo sąskaita pagal numatytą laiko grafiką. 

Jei remontuotinas taškas pagamintas iš profilinių dalių, pvz. plytų, lentų ir pan., pažeista dalis turi būti 
pakeičiama nauja. Jei suremontuotas taškas turi būti dažomas, dažoma turi būti visa supanti aplinka. 

 DAŽYMAS IR APDAILA 

Rangovo sumontuotos plieninės konstrukcijos, sistemos, vamzdynai, vamzdžių kronšteinai ir atramos, 
pakabinimo prietaisai, atramos ir kiti plieno dirbiniai, turi būti su antikorozine apsauga. 

Bent jau žemiau išvardinta Įranga turi būti ištisai gamintojo nugruntuota ir nudažyta, jei nenurodyta kitaip: 
-gaminiai apskritai 
-varikliai
-ventiliatoriai, siurbliai 
-filtrų rėmai
-vožtuvai ir sklendės
-valdymo įranga
Bet koks  gamintojo padengimo  sugadinimas  ar sužalojimas  turi būti  ištaisytas  pagal Inžinieriaus

reikalavimus. 
Visų plieninių dirbinių paviršiai, įskaitant vamzdynus, pakabinimo mazgus, atramas, ankerius, rėmus, 

dangtelius ir t.t, kurie neturi būti izoliuoti, turi būti gruntuoti ir nudažyti dviem sluoksniais geros kokybės sutartos 
spalvos dažų. 

 ŽYMĖJIMAI, GAMINIŲ IR SISTEMŲ IDENTIFIKACIJA 

Įranga, inžinerinių sistemų dalys, vamzdynai, ortakiai, kabeliai ir t.t., kurie būtini tolimesnėje pastato 
eksploatacijoje, turi būti pažymėti identifikaciniais ženklais. 

Įranga, atskiros vamzdynų sistemos turi būti pažymėti pagal atitinkamą brėžinį nustatytu spalviniu 
žymėjimu pagal Lietuvoje galiojančius normatyvus. Dėl spalvinio Žymėjimo turi būti papildomai susitarta su 
Inžinieriumi. 

Visa įranga matomoje vietoje turi turėti etiketes su lengvai skaitomu tekstu. Joje turi būti pažymėtos 
pagrindinės charakteristikos bei įrangos pavadinimas. 

Jei įranga yra izoliuota, išorėje turi likti aiškiai matoma etiketė, kad būtų galima lengvai perskaityti tekstą. 
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 Identifikacines etiketės 
Visa įranga, įskaitant valdymo spintas, termostatus, daviklius, pagrindinius atskiriamuosius vožtuvus, 

valdymo vožtuvus ir pagrindinės atšakos vamzdžio sklendės turi turėti identifikacines etiketes. Kiekvienoje 
etiketėje turi būti nurodytas numeris, sistemos pavadinimas ir paskirtis. 

Valdymo įrenginiai turi turėti etiketes, schemas, kuriose būtų nurodyta, kokią irangąjie valdo. 
Etiketės turi būti stačiakampio formos, apytiksliai 100x100 mm arba 100x50 mm iš daugiasluoksnio 

spalvotas/juodas/spalvotas laminuoto plastiko su išgraviruotu tekstu. 
Visų etikečių spalva turi atitikti valdomai sistemai taikytiną spalvos kodą. Spalvos kodas visais atžvilgiais 

turi atitikti Lietuvoje naudojamoms normoms vamzdynų identifikavimui, jei atitinkamose specifikacijose ar 
brėžiniuose nėra nurodyta kitaip. 

Rangovas turi parengti brėžinius, kuriuose būtų nurodytas kiekvienos etiketės dydis, skaičiai ir tekstas, 
ir pateikti Užsakovo patvirtinimui. Užsakovui turi būti pateikti ir kiekvienos etikečių rūšies pavyzdžiai. 

Prie gaisrinių hidrantų, čiaupų bei kitų įrenginių turi būti nurodyti ženklai, kaip to reikalauja Lietuvos 
standartas, ar kaip nurodyta eksploatavimo dokumentuose. Už tų ženklų pateikimą ir pritvirtinimą atsako 
Rangovas. 

   Vamzdžių identifikacija 
Vamzdžiai turi būti lengvai identifikuojami pagal dažymą arba apklijavimą. 
Naudokite identifikacijos spalvas ir kodus, kuriuose būtų pilnas pavadinimas ir nurodyta srauto kryptis. 

Identifikacijos taikymo pavyzdžiai ir gamintojo nurodytos jų naudojimo instrukcijos turi būti pateikti Užsakovo 
patvirtinimui. 

 ELEKTROS TIEKIMAS 

Visa elektros įranga, priedai ir įrengimai turi būti suprojektuoti ir pagaminti, kad veiktų elektros tiekimo 
sistemoje ir turėtų sekančias charakteristikas: 

Aukšta įtampa 10kV:t;5% 
Žema įtampa 380:t;5%VI220:t;5% 
3 fazės, TN-S sistema (5 gyslų sistema) Dažnis 50Hz:t;4% 
Apsaugos laipsnis, jei nenurodyta kitaip techninėse specifikacijose ir brėžiniuose: 
-visa elektros įranga (lauke) IP 54,
-visa elektros įranga sumontuota patalpose pagal patalpos paskirtį,
Rangovas  pristatys  principines  ir  montažines  elektros  grandinių  schemas  bei  įrangos  išdėstymo

patalpose brėžinius pakankamai iš anksto prieš pradedant darbus kiekviename objekte. 
Rangovas pateikia elektros valdymo įrangą montuojamoms sistemoms ir įrenginiams. 
Rangovas pristato ir sumontuoja visą elektros įrangą pagal sutartį. Elektrinių variklių bei kitos elektros 

įrangos kabelių praėjimai turi būti su sandarikliais pagal elektros įrengimų įrengimo taisyklių reikalavimus. 
Sandariklių matmenys turi atitikti kabelių dydžius, paminėtus įrangos sąraše. 

Elektros varikliai turi būti pakankamo galingumo. Rangovas turi sudaryti visos elektros įrangos ir variklių 
sąrašus 

Visa Rangovo pristatoma Įranga turi būti pilnai sukomplektuota ir Rangovas užtikrina jos prijungimą prie 
220V ir aukštesnės įtampos sistemų ir reikalingus išbandymus. 

 TIKRINIMAI IR PRIDAVIMAS EKSPLOATACIJAI 

 Tikrinimai 
Prieš uždengiant konstrukciją ar baigtą darbą, juos reikia pateikti Inžinieriui patvirtinimui. Jei tai 

nepadaroma, Inžinierius turi teisę reikalauti, kad dengiančios medžiagos ar dalys būtų nuimamos. Procedūrų 
nesilaikymo išlaidos teks Rangovui net ir tokiu atveju, jei uždengtas darbas pasirodo besąs tinkamas. 

   Rangovo pateikiama dokumentacija 
Priduodant darbus Rangovas privalo pateikti visų panaudotų medžiagų, konstrukcijų ir įrangos sertifikatų, 

techninių pasų ir kitos informacijos rinkinius, dengtų darbų ir laikančių konstrukcijų pridavimo aktus, lauko 
inžinerinių tinklų ir gerbūvio išpildomuosius brėžinius, pastatų išpildomuosius brėžinius ir kitą dokumentaciją, 
kurią pareikalaus valstybinės  institucijos remdamosi Lietuvos respublikos įstatymais ir norminiais aktais. 
Rangovas taip pat pateikia pastatų inventorizavimo dokumentaciją, reikalingą priduodant pastatą naudoti. 
Statybos metu Rangovas turi pasirūpinti ir pastoviai vesti Lietuvoje nustatytos formos statybos darbų žurnalą, 
kuris būtų prieinamas Užsakovo ir Inžinieriaus peržiūrai ir pastaboms. 
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Rangovui pavedama paruošti visą dokumentaciją reikalingą priduoti objektui ir organizuoti objekto 
pridavimą Valstybinei priėmimo komisijai. 

      Pridavimo eksploatacijai dokumentacija 
Pastato ir išorinių įrenginių tolimesniam naudojimui, Rangovas turi pateikti tris tokių dokumentų rinkinius: 
-Veikimo principą ir sistemos aprašymą
-Visus sertifikatus, tame tarpe Lietuvos sertifikatus, bandymo protokolus, medžiagų saugos ir atitikties

dokumentus, tikrinimo ataskaitas 
-Gamintojo priežiūros instrukciją įrangai, įrenginiams, sistemoms ir medžiagoms
-Tiekėjų ir subrangovų sąrašus su adresais, telefonais, faksais, e-mail.
Aukščiau išvardinti reikalavimai yra privalomi visiems subrangovams ir jų medžiagoms bei įrengimams.

Dokumentacija turi būti sukomplektuota bylose ir sutvarkyta pagal turinį, laikantis šioje specifikacijoje 
pateikiamos kodavimo sistemos. 

Visos naudojimosi instrukcijos ir brėžiniai turi būti lietuvių kalba. 

   Priėmimas 

 GARANTIJA 

Garantija atitinka bendrų sutarties nuostatų reikalavimus. 
Rangovui tenka Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta administracinė, civilinė ir baudžiamoji 

atsakomybė už blogai atliktų statybos darbų padarinius statybos metu ir per rangos sutartyje nustatytą statinio 
garantinį laiką (kurio pradžia skaičiuojama nuo statinio atidavimo naudoti dienos), bet ne trumpesnį kaip: 

1) pastatų elektros, mechanikos darbai -5 metai;
2) paslėptų statinio elementų (konstrukcijų, vamzdynų ir t.t.) -10 metų.
Rangovas įsipareigoja garantiniu laikotarpiu savo sąskaita skubiai ištaisyti trūkumus, kilusius dėl

nepakankamos darbo kokybės. blogos konstrukcijos ir nestandartinių medžiagų. Garantija apima ir reikalingą 
techninį veikimą. 

Garantinio laiko trukmė turi būti koreguojama pagal statinių priėmimo metu galiojantį Lietuvos 
Respublikos statybos įstatymą. 

GARANTINIS APTARNAVIMAS 
Aptarnavimas apima visas transporto ir krovimo išlaidas susijusias su aptarnavimo išvykomis pasiūlyme 

nurodytame laikotarpyje. 
Klekvienas atliktas darbas turi būti apiformintas dokumentais. 

 UŽSAKOVO DARBUOTOJŲ APMOKYMAS 

Rangovas turi atlikti tam tikro darbuotojų, kuriuos atrinks Užsakovas, skaičiaus mokymą, kad šie prieš 
galutinai perimdami objektą galėtų teisingai, rūpestingai valdyti, kontroliuoti ir prižiūrėti įrangą ir statinius. 

Rangovas atlieka visus bandymus, testavimus, sertifikavimus, organizuoja priėmimą pagal STR 
1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos sustabdymas. Savavališkos 
statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą padarinių 
šalinimas“. tvarką ir kviečia Užsakovą ir Inžinierių į priėmimą, kad galėtų gauti galutinio priėmimo aktą. Tikrinimo 
akte turi būti nurodyti nebaigti darbai ir defektų taisymas. Tie, kuriuos Užsakovas sutinka pataisyti vėliau per 
defektų šalinimo laikotarpį, turi būti registruojami atskirai. 

Darbai pagal patikrinimo įrašus, išskyrus šalintinus vėliau, turi būti atliekami neatidėliotinai ir tikrinami 
atskirai bei patvirtinami pagal galutinio priėmimo akto reikalavimus. 

Pripažintino tinkamu naudoti statinio kadastriniai matavimai atliekami Nekilnojamojo turto kadastro 
įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka. Nustačius kadastro duomenis, pripažintas tinkamu naudoti statinys 
Nekilnojamojo turto registro įstatymo nustatyta tvarka įregistruojamas Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto 
registre. 

   Atsakomybės už defektus laikotarpis 
Defektai, kurie galėtų sukelti nepatogumų ar papildomą žalą, turi būti taisomi iškart. Galutinis patikrinimas 

turi būti atliekamas po vienerių metų nuo priėmimo datos. Priėmimo metu turi būti priimamas sprendimas dėl to, 
kokiu mastu ir kurie defektai turi būti šalinami iš karto, o kuriuos galima atidėti galutiniam defektų tikrinimui. Į 
Rangovo atsakomybę įeina visų defektų ir susidėvėjimų taisymas, išskyrus tuos, kuriuos sukėlė netinkama 
eksploatacija. 

Visi remonto darbai turi būti atliekami Rangovo ar tiekėjų esant tinkamai Rangovo priežiūrai.  
Visi darbai turi būti atliekami laikantis darbo metodų ir kokybės standartų, pateikiamų kontrakte. 
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Mokymą turi atlikti kvalifikuotas samdytas Rangovo personalas, kiekvienai paslaugai atskirai, ir turi būti tęsiamas per 
kontrakto laikotarpį iki galutinio projekto perėmimo, jei Statybų sutartis nenumato ilgesnio laikotarpio ar Užsakovas ir 
Rangovas nėra abipusiai susitarę kitaip. 

 ATSARGINĖS DALYS 

Rangovas savo sąskaita turi pateikti pakankamą kiekį atsarginių dalių kiekvienai sistemai įrangai, pagal 
nurodytą techninėse specifikacijose ar sąnaudų žiniaraštyje sąrašą. 

Jei  reikalaujamų  atsarginių  dalių  kiekiai  nenurodyti  konkrečioje  specifikacijose,  o  reikia  pateikti 
pakankamus kiekius, kaip rekomenduoja sistemų įrangos gamintojas, už jas Užsakovas apmoka papildomai. 

 TECHNINĖ DOKUMENTACIJA 

 Techninė dokumentacija 
Rangovai ir  subrangovai  atlieka  šiuos  brėžinius:  išpildomuosius statyboje atliktų  darbų  brėžinius. 

Anksčiau minėti brėžiniai turi būti ruošiami kompiuteriu. Visi užrašai turi būti lietuvių kalba. 

   Įrengimų techninė dokumentacija 
Rangovai ar subrangovai objekto pridavimui turi pateikti Užsakovui šią įrangos arba įrengimų techninę 

dokumentaciją: 
-Saugumo eksploatacijos aprašymas. 
-Įrenginių techninis pasas.
-Atsarginių dalių sąrašas.
-Techninio aptarnavimo aprašymas. 
-Įrengimo stipruminiai skaičiavimai.
-Sertifikatai ir atitinkami leidimai naudoti Lietuvoje.
Minėta dokumentacija turi būti pateikta priduodant Užsakovui popieriuje (1 egz.) ir kompiuteriniame

diskelyje. Įvežtos dokumentacijos užrašai turi būti išversti į lietuvių kalbą. 

PV. I.Krasnickienė 

1.22            KITI REIKALAVIMAI IR NURODYMAI 
(nurodymai ir reikalavimai projekto ir statybos dokumentų parengimui)

1.22.1. statinio projekto (techninio projekto) ekspertizė nebūtina;
1.22.2. Rengiant darbo projektą ir (ar) statybos metu bus atlikti grunto tyrimai IGG (geologija).
1.22.3. būtini parengti (iki statybos darbų pradžios ir statybos metu) projekto ir statybos dokumentai, pvz., darbo projekto brėžiniai, jų 
atitiktis techninio projekto sprendiniams ir techninėms specifikacijoms, apimtis ir detalumas; statybos darbų technologijos projektas; 
specifinių ir naujų konstrukcijų, inžinerinių sistemų ir įrenginių naudojimo instrukcijos; inžinerinių tinklų geodezinės nuotraukos; 
brėžiniai ir techninės specifikacijos su užrašu „TAIP PASTATYTA“ ir t. t.;
1.22.4 Techninė dokumentacija. Brėžiniai turi turėti Užsakovo arba statinio statybos techninio prižiūrėtojo atžymą „Pritariu statyti". 
Brėžiniai turi būti suderinti su statinio statybos techniniu prižiūrėtoju ir tik tada gali būti perduoti į statybos aikštelę.  Užsakovui turi būti 
parengti ir pateikti išpildomieji brėžiniai ir dokumentacija su visais pakeitimais, papildymais, išmatavimais, debitais ir kt. patikslinimais 
natūroje. Darbo projekto brežiniai privalo atitikti Techninio projekto sprendiniams ir techninems specifikacijoms.
1.22.5 Darbo projekto brežiniai privalo atitikti Techninio projekto sprendiniams ir techninems specifikacijoms. Prieš pradedant statybos 
darbus butina paruošti statybos darbu vykdymo technologijos projekta. Ši projekta parengia rangovas. Brėžiniai turi turėti Užsakovo 
arba statinio statybos techninio prižiūrėtojo atžymą „Pritariu statyti".Jei kokių pakeitimų atsiranda nuostatuose, teisiniuose 
dokumentuose, standartuose ir t.t., svarbesniais laikomi specifikacijos ir brėžiniai. Tačiau Rangovas turi informuoti Statytoją apie visus 
tokius neatitikimus prieš nuspręsdamas apie konkrečią interpretaciją, ypač teisinių dokumentų, nuostatų ar standartų atžvilgiu. Jei dėl 
pakeitimų Lietuvos Respublikoje galiojančiuose teisės aktuose, šios specifikacijos ir, ar brėžiniai tampa nesuderinami su galiojančių 
teisės aktų imperatyviais reikalavimais, Užsakovas, Inžinierius bei Rangovas privalo nedelsiant tarpusavio susitarimu pakeisti ir, 
papildyti atitinkamus šių specifikacijų nuostatas ar brėžinių dalis tokiu būdu, kad jos atitiktų galiojančių teisės aktų imperatyvius 
reikalavimus Tuo atveju, jeigu šios specifikacijos ir / ar brėžiniai tampa nesuderinami su rekomendacinio pobūdžio standartais, 
taisyklėmis ar kita dokumentacija, susijusia su Darbų vykdymu, turi būti vadovaujamasi šiomis specifikacijomis ir atitinkamais 
brėžiniais, išskyrus atvejus, jei Užsakovas ir Inžinierius raštu nurodys kitaip. Rangovas turi nedelsiant informuoti Užsakovą ir Inžinierių 
apie visus aukščiau nurodytus specifikacijų ir / ar brėžinių nesuderinimus prieš atlikdamas tolimesnius Darbus. 
Darbo brežiniai ir technines specifikacijos, pagal kuriuos atlikti statybos darbai, turi buti pažymeti su užrašu „TAIP PASTATYTA“ ir 
pasirašyti statybos technines priežiuros vadovo ir statybos vadovo.
Projekto daliu sprendiniu keitimas, keitimo tvarka ir iforminimas vykdomas STR1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto 
ekspertizė“ nustatyta tvarka.
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Teritorijos issidestymo schema 

+ 

Geoido modelis: LIT20G 

X= 6062554.43 
Y= 584809.96 

� 

76/32-0 0001010045015

x=60625QQ_j_ 
y=58480� 

010100450011 

X= 6062541.52 
Y= 584814.04 

+ 

584818.25 

ESA AS GARA. AS 
N. NR.:1096-2028-

l
065 

PROJEKTUOJAMA 
AZURINE PERDANGA 

010100450280

REMONTUOJAMA ESAMA 
A TRAMINE SIENA 

+ 
Pagrindinis objektq padeties tikslumas, cm 

Koordinaciq sistema: LKS-1994 1-----------------__...-1 TIIIS Paslaugos Nr: TIIIS 1-20240701-040965 
Auksciq sistema: LASO? horizontalios padeties: 7 vertikalios padeties: 9 

PAREIGOS PAVARDE PARASAS UAB "VIL IAUS TOPOGRAFIJA" 
www.topoplanai.lt tel. Nr.: 86 Direktorius V.Augiinas 

Geodezininko kvalifikacijos pafymejimo Nr.lGKV-56 Objektas: 

Geodezininkas Rudens g. 10, Vilnius, Vi 

PLANOTIPAS 

UZSAKOVAS Objekto Nr. Mastelis Data 

24T-075 1 :  500 1/1 024-06-26 A.V. 

�---J I 
�I 
El-I-, 

x=6067407.72 
y=571090.56 

t♦ 

X 

LAIDA 

KVAL. PATV 
DOK. NR. 

10803 
BG 008684 

SKL YPO RIBA 

REKONSTRUOJAMAS GYVENAMAS NAMAS 

UZSTA TYMO LINIJA 

PASTA TO KOORDINATE 

ESAMAS IVAZIAVIMAS I SKLYPA 

PATEKIMAS I PROJEKTUOJAMA PAST ATA 

NAIKINAMA 

E 118.13 

(ESAMAS) 

bc2 
1159.50 � 

�� 

-

PROJEKT. AUTOMOBILll,J PARKAVIMO VIET A 

VEJA 

PASTATO KAMPl,J PLANIRAVIMAS 

NAIKINAMOS IZOHIPSES 

PROJEKTUOJAMOS IZOHIPSES 

SKALDA 

PROJEKTUOJAMA TRINKELll,J DANGA 

BENDRI TECHNINIAI - EKONOMINIAI RODIKLIAI 

Sklv□o □lotas 743 m2 

Uzstatvmo intensvvumas: 40% PROJEKT. 
Uzstatymo tankis: 36% ESAMAS 

REKONSTRUOJAMO GYVENAMOJO NAMO TECHNINIAI - EKONOMINIAI RODIKLIAI 

Uzstatvmo □ lotas 134.00 m2 PRIES 134.00m2 

Bendrasis olotas 183.51 m2 PRIES 174.33m2 

Naudinqas olotas oroiekt. 132.02 m2 PRIES 122.84m2 

Gvvenamasis □ Iotas □roiekt. 114.65 m2 PRIES 89.61m2 

Statvbos turis oroiekt. 850 m3 PRIES 803m3 

AukQJ skaicius oroiekt. 2 PRIES 2 
Pastato auks:tis: 9.05m. PRIES 9.05m 

Pamatai Gelzbetoniniai 
Konstrukciniai sprendimai: Sienos Muras 

Sto□as Metalas 

DANGl,J PLOT Al 

Betonines trinkeles 99.79 m2 

Veja (apzeldinimo procentas 40% ) 315 m2 

ST A TINYS - AIKSTELE 

Automobili\J parkavimo aikstele 3vnt. 2,5*5,0m=12.5m2 37.5 m2 

2024-07 TECHNINIS PROJEKTAS 

ISLEIDIMO DATA LAIDOS ST A TUSAS. KEITIMO PRIEZASTIS (JEI TAIKOMA) 

PV 
Arch./Dir. 

UAB •• GERI ARCHITEKT Al"" 
IMONES KODAS: 303417910 

TEL +310 61155004 
SVIESOS G. 40-2, VILNIUS, L T-03113, LIETUVA 

V. PUPINAS 
V. RIMKEVICIUS 

2024 

ST ATINIO PROJEKO PAVADINIMAS: 
GYVENAMOSIOS PASKIRTIES IVIENO BUTO) PAST ATO, 

RUDENS G. 10, VILNIUS, 
REKONSTRAVIMO PROJEKTAS 

STATINIO PAVADINIMAS: GYVENAMASIS NAHAS DALIS 
SA 

BA 000957 Arch D. MINCINAUSKAS 
2024 BREZINIO PAVADINIMAS: SKL YPO SUTVARKYMO PLANAS,

1--- ---+-- - --+-- - - - - - ---+- -20-24---l NUZVMEJIMO PLANAS M1:500 LAPAS LAPIJ 
KALBOS STATYTOJAS: DOKUMENTO lYMUO: 
TRUMP. A.S.U. D.U. GA-2024-01TP.R10 

LT 



Teritorijos issidestymo schema 

+ 

010100450011 
+ 

E 136.64 

010100450280

REMONTUOJAMA ESAMA 
A TRAMINE SIENA 

Geoido modelis: LIT20G 

76/32-0 0001010045015

x=60625QQ___l_ 
y=58480� 

� 

Pagrindinis objektq padeties tikslumas, cm 
Koordinaciq sistema: LKS-1994 1--------------------1 TIIIS Paslaugos Nr: 
Auksciq sistema: LASO? horizontalios padeties: 7 vertikalios padeties: 9 

TIIIS 1-20240701-040965 

PAREIGOS PAVARDE PARASAS UAB "VILNIAUS TOPOGRAFIJA" 
Direktorius V.Augiinas el. pastas:  www.topoplanai.lt tel. Nr.: 86 

Geodezininko kvalifikacijos pafymejimo Nr.lGKV-56 

Objektas: Geodezininkas 

UZSAKOVAS 

Rudens g. 10, Vilnius, Vilniaus m. sav. 

PLANO TIPAS Topografinis planas - pilno turinio 

Objekto Nr. Mastelis Lapq sk. /Nr. Data 

24T-075 l: 500 1/1 2024-06-26 

+ 

A.V. 

�---J I 
�I 
El-I-, 

x=6067407.72 
y=571090.56 

t♦ 

X 

LAIDA 

KVAL. PATV 
DOK. NR. 

10803 

BG 008684 

BA 000957 

KALBOS 
TRUMP. 

LT 

SKL YPO RIBA PROJEKT. AUTOMOBILll,J PARKAVIMO VIET A 

REKONSTRUOJAMAS GYVENAMAS NAMAS VEJA 

UZSTA TYMO LINIJA 

PASTA TO KOORDINATE 

ESAMAS IVAZIAVIMAS I SKLYPA 

E 118.13 
(ESAMAS) 

bc2 
1159.50 � 

PASTATO KAMPl,J PLANIRAVIMAS 

NAIKINAMOS IZOHIPSES 

PROJEKTUOJAMOS IZOHIPSES 

PATEKIMAS I PROJEKTUOJAMA PAST ATA 
�� 

SKALDA 

NAIKINAMA - PROJEKTUOJAMA TRINKELll,J DANGA

BENDRI TECHNINIAI - EKONOMINIAI RODIKLIAI 

Sklv□o □lotas 743 m2 

Uzstatvmo intensvvumas: 40% PROJEKT. 
Uzstatymo tankis: 36% ESAMAS 

REKONSTRUOJAMO GYVENAMOJO NAMO TECHNINIAI - EKONOMINIAI RODIKLIAI 

Uzstatvmo □lotas 134.00 m2 PRIES 134.00m2 

Bendrasis olotas 183.51 m2 PRIES 174.33m2 

Naudinqas olotas oroiekt. 132.02 m2 PRIES 122.84m2 

Gvvenamasis □ Iotas □roiekt. 114.65 m2 PRIES 89.61m2 

Statvbos turis oroiekt. 850 m3 PRIES 803m3 

AukQJ skaicius oroiekt. 2 PRIES 2 
Pastato auks:tis: 9.05m. PRIES 9.05m 

Pamatai Gelzbetoniniai 
Konstrukciniai sprendimai: Sienos Muras 

Sto□as Metalas 

DANGl,J PLOT Al 

Betonines trinkeles 99.79 m2 

Veja (apzeldinimo procentas 40% ) 315 m2 

ST A TINYS - AIKSTELE 

Automobili\J parkavimo aikstele 3vnt. 2,5*5,0m=12.5m2 37.5 m2 

2024-07 TECHNINIS PROJEKTAS 

ISLEIDIMO DATA LAIDOS ST A TUSAS. KEITIMO PRIEZASTIS (JEI TAIKOMA) 

UAB .,GERI ARCHITEKT Al" 
IMONES KODAS: 303417910 

TEL +310 61155004 
SVIESOS G. 40-2, VILNIUS, L T-03113, LIETUVA 

PV V. PUPINAS

Arch./Dir. V. RIMKEVICIUS 

Arch D. MINCINAUSKAS 

STATYTOJAS: 
A.S.U. D.U.

2024 

2024 

2024 

ST ATINIO PROJEKO PAVADINIMAS: 

GYVENAMOSIOS PASKIRTIES IVIENO BUTO) PAST ATO, 
RUDENS G. 10, VILNIUS, 

REKONSTRAVIMO PROJEKTAS 

STATINIO PAVADINIMAS: 

BREZINIO PAVADINIMAS: 

DOKUMENTO lYMUO: 

GYVENAMASIS NAHAS 

SKL YPO SUTVARKYMO PLANAS, 
VERTIKALINIS PLANAS M1:500 

GA-2024-01TP.R10 

DALIS 

SA 

LAPAS LAPIJ 



Teritorijos issidestymo schema 

+ 

010100450011 
+ 

Geoido modelis: LIT 20G 

76/32-0 0001010045015

x=60625QQ__l_ 
y=58480� 

� 

Pagrindinis objektq padeties tikslumas, cm 
Koordinaciq sistema: LKS-1994 1-------------------1 TIIIS Paslaugos Nr: 
Auksciq sistema: LASO? horizontalios padeties: 7 vertikalios padeties: 9 

ESA AS GARA. AS 
N. NR.:1096-2028-

l
065 

PROJEKTUOJAMA 
AZURINE PERDANGA 

010100450280

REMONTUOJAMA ESAMA 
A TRAMINE SIENA 

+ 

TIIIS 1- 202 40701-040965 

PAREIGOS PAVARDE PARASAS UAB "VILNIAUS TOPOGRAFIJA" 
Direktorius V.Augiinas el. pastas:  www.topoplanai.lt tel. Nr.: 86 

Geodezininko kvalifikacijos pafymejimo Nr.lGKV-56 

Objektas: Geodezininkas 

UZSAKOVAS 

Rudens g. 10, Vilnius , Vilniaus m. sav. 

PLANO TIPAS Topografinis planas -pilno turinio 

Objekto Nr. Mastelis Lapq sk. /Nr. Data 

24T-07 5 1: 500 1/1 2024-06-26 A.V. 

�---J I 
�I 
El-I-, 

x=6067407.72 
y=571090.56 

t♦ 

X 

LAIDA 

KVAL. PATV 
DOK. NR. 

10803 
BG 008684 

BA 000957 
KALBOS 
TRUMP. 

LT 

SKL YPO RIBA PROJEKT. AUTOMOBILll,J PARKAVIMO VIET A 

REKONSTRUOJAMAS GYVENAMAS NAMAS VEJA 

UZSTA TYMO LINIJA 

PASTA TO KOORDINATE 

ESAMAS IVAZIAVIMAS I SKLYPA 

E 118.13 
(ESAMAS) 

bc2 
1159.50 � 

PASTATO KAMPl,J PLANIRAVIMAS 

NAIKINAMOS IZOHIPSES 

PROJEKTUOJAMOS IZOHIPSES 

PATEKIMAS I PROJEKTUOJAMA PAST ATA 
�� 

SKALDA 

NAIKINAMA - PROJEKTUOJAMA TRINKELll,J DANGA

BENDRI TECHNINIAI - EKONOMINIAI RODIKLIAI 

Sklv□o □lotas 743 m2 

Uzstatvmo intensvvumas: 40% PROJEKT. 
Uzstatymo tankis: 36% ESAMAS 

REKONSTRUOJAMO GYVENAMOJO NAMO TECHNINIAI - EKONOMINIAI RODIKLIAI 

Uzstatvmo □ lotas 134.00 m2 PRIES 134.00m2 

Bendrasis olotas 183.51 m2 PRIES 174.33m2 

Naudinqas olotas proiekt. 132.02 m2 PRIES 122.84m2 

Gvvenamasis □ Iotas □roiekt. 114.65 m2 PRIES 89.61m2 

Statvbos turis □roiekt. 850 m3 PRIES 803m3 

AukQJ skaicius □roiekt. 2 PRIES 2 
Pastato auks:tis: 9.05m. PRIES 9.05m 

Pamatai Gelzbetoniniai 
Konstrukciniai sprendimai: Sienos Muras 

Sto□as Metalas 

DANGl,J PLOT Al 

Betonines trinkeles 99.79 m2 

Veja (apzeldinimo procentas 40% ) 315 m2 

ST A TINYS - AIKSTELE 

Automobili\J parkavimo aikstele 3vnt. 2,5*5,0m=12.5m2 37.5 m2 

2024-07 TECHNINIS PROJEKTAS 

ISLEIDIMO DATA LAIDOS ST A TUSAS. KEITIMO PRIEZASTIS (JEI TAIKOMA) 

UAB •• GERI ARCHITEKT Al"" 
IMONES KODAS: 303417910 

TEL +310 61155004 

ST ATINIO PROJEKO PAVADINIMAS: 

SVIESOS G. 40-2, VILNIUS, L T-03113, LIETUVA 

GYVENAMOSIOS PASKIRTIES IVIENO BUTO) PAST ATO, 
RUDENS G. 10, VILNIUS, 

REKONSTRAVIMO PROJEKTAS 

PV 
Arch./Dir. 

Arch 

STATYTOJAS: 

V. PUPINAS 2024 STATINIO PAVADINIMAS: GYVENAMASIS NAHAS 

V. RIMKEVICIUS

D. MINCINAUSKAS 

2024 BREZINIO PAVADINIMAS: SKL YPO SUTVARKYMO PLANAS,
- - - - - - - -f-- -2 -02-4---l DANGl,J PLANAS M1:500 

DOKUMENTO lYMUO: 
A.S.U. D.U. GA-2024-07TP.R10 

DALIS 

SA 

LAPAS LAPIJ 

















Teritorijos issidestymo schema 

+ 

010100450011 
+ 

E 136.64 

010100450280

REMONTUOJAMA ESAMA 
A TRAMINE SIENA 

Geoido modelis: LIT 20G 

76/32-0 0001010045015

x=60625QQ___l_ 
y=58480� 

� 

Pagrindinis objektq padeties tikslumas, cm 
Koordinaciq sistema: LKS-1994 1--------------------1 TIIIS Paslaugos Nr: 
Auksciq sistema: LASO? horizontalios padeties: 7 vertikalios padeties: 9 

TIIIS 1- 202 40701-040965 

PAREIGOS PAVARDE PARASAS UAB "VILNIAUS TOPOGRAFIJA" 
Direktorius V.Augiinas el. pastas: www.topoplanai.lt tel. Nr.: 86 

Geodezininko kvalifikacijos pafymejimo Nr.lGKV-56 

Objektas: Geodezininkas 

UZSAKOVAS 

Rudens g. 10, Vilnius , Vilniaus m. sav. 

PLANO TIPAS Topografinis planas -pilno turinio 

Objekto Nr. Mastelis Lapq sk. /Nr. Data 

24T-07 5 1: 500 1/1 2024-06-26 

+ 

A.V. 

�---J I 
�I 
El-I-, 

x=6067407.72 
y=571090.56 

... 

X 

LAIDA 

KVAL. PATV 
DOK. NR. 

10803 

BG 008684 

BA 000957 

KALBOS 
TRUMP. 

LT 

SKL YPO RIBA PROJEKT. AUTOMOBILll,J PARKAVIMO VIET A 

REKONSTRUOJAMAS GYVENAMAS NAMAS VEJA 

UZSTA TYMO LINIJA 

PASTA TO KOORDINATE 

ESAMAS IVAZIAVIMAS I SKLYPA 

E 118.13 
(ESAMAS) 

PASTATO KAMPl,J PLANIRAVIMAS 

NAIKINAMOS IZOHIPSES 

PROJEKTUOJAMOS IZOHIPSES 

PATEKIMAS I PROJEKTUOJAMA PAST ATA SKALDA 

NAIKINAMA PROJEKTUOJAMA TRINKELll,J DANGA 

BENDRI TECHNINIAI - EKONOMINIAI RODIKLIAI 

Sklv□o □lotas 743 m2 

Uzstatvmo intensvvumas: 40% PROJEKT. 
Uzstatymo tankis: 36% ESAMAS 

REKONSTRUOJAMO GYVENAMOJO NAMO TECHNINIAI - EKONOMINIAI RODIKLIAI 

Uzstatvmo olotas 134.00 m2 PRIES 134.00m2 

Bendrasis olotas 183.51 m2 PRIES 174.33m2 

Naudinqas olotas proiekt. 132.02 m2 PRIES 122.84m2 

Gvvenamasis □Iotas □roiekt. 114.65 m2 PRIES 89.61m2 

Statvbos turis □roiekt. 850 m3 PRIES 803m3 

AukQJ skaicius □roiekt. 2 PRIES 2 
Pastato auks:tis: 9.05m. PRIES 9.05m 

Pamatai Gelzbetoniniai 
Konstrukciniai sprendimai: Sienos Muras 

Sto□as Metalas 

DANGl,J PLOT Al 

Betonines trinkeles 99.79 m2 

Veja (apzeldinimo procentas 40% ) 315 m2 

ST A TINYS - AIKSTELE 

Automobili\J parkavimo aikstele 3vnt. 2,5*5,0m=12.5m2 37.5 m2 

2024-07 TECHNINIS PROJEKTAS 

ISLEIDIMO DATA LAIDOS ST A TUSAS. KEITIMO PRIEZASTIS (JEI TAIKOMA) 

UAB .,GERI ARCHITEKT Al" 
IMONES KODAS: 303417910 

TEL +310 61155004 
SVIESOS G. 40-2, VILNIUS, L T-03113, LIETUVA 

PV V. PUPINAS

Arch./Dir. V. RIMKEVICIUS 

Arch D. MINCINAUSKAS 

STATYTOJAS: 
A.S.U. D.U.

2024 

2024 

2024 

ST ATINIO PROJEKO PAVADINIMAS: 

GYVENAMOSIOS PASKIRTIES IVIENO BUTO) PAST ATO, 
RUDENS G. 10, VILNIUS, 

REKONSTRAVIMO PROJEKTAS 

STATINIO PAVADINIMAS: 

BREZINIO PAVADINIMAS: 

DOKUMENTO lYMUO: 

GYVENAMASIS NAHAS 

SKL YPO SUTVARKYMO PLANAS, 
VERTIKALINIS PLANAS M1:500 

GA-2024-01TP.R10 

DALIS 

SA 

LAPAS LAPIJ 

UAB „ID Vilnius“ 
GIS sk.
2025 01 07
Nr. PP_2722
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